ES1 ROTAX

ERSATZTEILE LISTE
SPARE PARTS LIST

FUR ROTAX MOTOR
FOR ROTAX ENGINE

TYPE 462 UL

Nr.

e No. 660
ORIGINAL TEIL
AUSGABE
EDITION 1019838

GENUINE PART

BOMBARDIER ROTAX GMBH
MOTORENFABRIK
A-4623 GUNSKIRCHEN AUSTRIA \& "=

Telelon :(D7246)271-0*, Telefax :(07246)271286:
Telex : 25546 brgk a, Telegr.: Bombrotax Gunskirchon




660 SEITE 1

INHALTSVERZEICHNIS
TABLE OQF CONTENTS

SEITE
PAGE
< S Kurbelgehiuse, Drehschiebertrieb, Wasserpumpe
K O Crankcase, drive for rotary valve, water pump
S Kurbelwelle, Lagcr, Kolben
ST Crankshaft, bearings, pistons
| ) Zylinder, Zylinderkopf
) Cylinder, cylinder head
I Magnetziinder-Generator 12V 140W, Startrolle
| I S Magento generator 12V 140W, starting pulley
} iy SO Olbehiilter, Ziindspulen, Ziindwiderstand
} iy SR Oil tank, ignition coils, damping box
2] rirereesenee Vollentstorsatz
.5 RO Radio frequency interference suppression kit
26.ccercrnrrnnnns Riickholstarter
pL Rewind starter
29 rrecereraans Ritzelanlasser, Ausfihrung MAGNETSEITIG
29 i Electric starter, configuraion MAGNETO-SIDE
K ) R Ritzelanlasser - Einzelteile
Ausfilrung MAGNETSEITIG
K 3 SR Electric starter - single parts
Configuration MAGNETO-SIDE
33t Venmere Ritzelanlasser, Ausfiihrung ABTRIEBSEITIG
KX S Electric starter, configuration P.T.O.-SIDE
35 e Ritzelanlasser - Einzelteile
Ausfilhrung ABTRIEBSEITIG
T Electric starter - single parts
Configuration P.T.0.-SIDE
Y S Drehschieberdeckel, Ansaugdimpfer
37 e Rotary valve cover, air cleaner
Z: 3 SRR BING Doppelschwimuner-Startvergaser 36 mm
Ausfiibrung BRD
41 e BING Double-float carburetor 36 mm
Configuration FRG
45 ..ererenn. BING Doppelschwimmer-Startvergaser 36mm )
" Ausfilhrung USA .
T X S BING Double-float carburetor 36 mm

Configuration US A



~

‘}'i

660 SEITE 1A
SEITE
PAGE
48 ..ooerrenasee. Ansaugdimpfer
48 ..t Intake silencer
51 o Auspuffanlage, Ausfiihrung BRD
Iw ) Exhaust system, configuration FR G
53 e Auspuffanlage, Ausfiihrung GERADE
53.... ....Exhaust system, configuration STRAIGHT
54 erererane. Auspuffanlage, Ausfilhrung SIDEMOUNT
54..oniirernnane Exhaust system, configuraion SIDEMOUNT
b1+ Auspuffanlage, Ausfiihrung 2x9%0 GRAD
56 .ccicirnnane Exhaust system, configuration 2x90 D EGREES
58 eeerinninene Auspuffanlage, Ausfilhrung 1 x90 GRAD mit Verbindungsbogen
e JO. Exhaust system, configuration 1x90 DEGREES with connecting tube
73 R Auspuffanlagen - Einzelteile
) [ Exhaust systems - single parts
63, Nachdﬁ:aneranlage
X S After-muffler system
67 ceeeerecrrannes Kiihler
7 S Radiator
3 R Untersetzungsgetriebe 1=2,00, 1=2,24 oder I=2,58
) T Reduction gearbox 1=2,00, 1=2,24 or I=2,58
TT covivivemrerennes Untersetzungsgetriebe 1=3,00
NUR fiir Ausfihrung BRD
TT cerrrererennns Reduction gearbox 1=3,00
ONLY forconfiguration FRG
8l ROTAX - Aufkleber
3 [T ROTAX - Label
83 iiiinne Werkzeuge und Dichtungssatz fiir den Motor
83 e Repair tools and gasket set for the engine
B7 vrirenciirans Werkzeuge und Dichtungssatz fiir das Getriebe
B7 cvreirrrienn Repair tools and gasket set for the reduction-gear-box



2

GEITE

. Buuseg uid voisn!
’ $$3130v0
AquiesEvep 1w

NOLLIN3LLY

660/1




BILD-NR-
ILL. NCO.

KURBELGEHAEUSEy DREHSCHIEBERTRIEB, WASSERPUMPE

CRANKCASE

DRIVE FOR ROTARY VALVE, WATER PUMP

TEILE-NR.
PART NO.

STUECK
QYY.

—— A S Y — S S ——————— A - . —— k. i e T S A S S —— T Wy vl W ale A il A W W W WA

10

11

995
P45

841

840

841

945

941

940
941

945

242

N ¢32

418
752

201

681

331

751

121

190

180

753

0?1

797

GEHAEUSE KPLe / CRANKCASE ASSYesvscescnce
FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8

SK-SCHRAUBE M3X70 DIN 931

HEX. SCREN MBX?D..O..G...................
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LBs)

IYLLSCHRAUBE M3X40 DIN 912

ALLEN SCREN MBX‘D.........;..............
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLB,)

I¥YL.S5CHRAUBE M3X75 DIN 912

ALLEN SCREH Max?s........................
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TODRQUE 22 NM (195 INeLBs)

FEDERRING DIN 123-A46~FST / LOCK WASHER A6

SK=-SCHRAUBE M6X35 DIN 931

HEX. SCREH be}s.........................ﬁ

ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LB.)

STIFTSCHRAUBE M10Xx29/20 / STUD M10X29/20.

ANZUGSDREHMOMENT 12 NM
TIGHTENING TORQUE 12 NM (105 INe.LB.)

STIFTSCHRAUBE M10X45/20 /7 STUD M10X45/720.
ANZUGSDREHMOMENT 12 NM
TIGHTENING TORQUE 12 NM (103 IN.LB.)

FEDERRING DIN 128-A10~F57Y
LOCK WASHER A1Dusesscesncscescsccaccascccsee

SK’HUTTER M10 DlN 934 / HEX. NUT M1U...O.
ANZUGSDREHMOMENT 38 NM
TIGHTENING TORQUE 38 NM (335 IN.LB.)

RK-LAGER 6201~-2
BALL BEARING 6201—21 12‘32'1000..0....---




66U/

BILD~NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NDe PART NOe DESCRIPTION _ QTYe
12 831 740 WD-RING A 12X30X6 NBR / OIL SEAL 12X30X6. 3

AB MOTOR MR. 3.585.473 DURCH 2 X 850 710
WD~RING UND 1 X 937 962 DREHSCHIEBERWELLE

ERSETIT.

VALID FROM ENGINE SERIAL ND. 3.585.473
REPLACED BY 2 X 850 710 OIL SEAL AND

1 X 937 962 ROTARY VALVE SHAFT.

12 N 850 710 © HD-RING A 10X30X8 NBR / OIL SEAL 1DX30X8. 2
AB MOTOR NRs 345854473
VALID FROM ENGINE SERIAL NOe. 34585.473

13 827 530 STUETZRING / DISTANCE RINGesecasosecsacsse 1

14 . N 937 962 DREHSCHIEBERMWELLE / ROTARY VALVE SHAFTewe 1
10 MM, AB MOTOR NRa 3.585.473
10 MM (043937 INCH)y VALID FROM
ENGINE SERIAL NO«. 35854473

15 N 930 5280 WO-RING A 20X&40X7 NBR / OIL SEAL 20X40X7. 1

16 932 032 RK~LAGER 6203 TVH L3

BALL BEARING 6203TVH C34917=40-12e0cesnssss 1
17 827 510 SCHEIBE 1543732457045

SHIM 1513/32'5/0'5---o---co---to.ooooo.o. 1
18 847 280 DISTANZHUELSE 159272272445

SPACER 15'2/22/24!5tooooooooooo-to--oto-o 1.
19 927 440 AUSGLEICHSCHEIBE 1591/22¢5/0¢5

SHIM 1591722157015 c0ccccsnccscsessscsasesss 1
20 831 500 O-RING 14-3 NBR 70-80 SH / O-RING 14-3ee. 1
21 935 730 DREHSCHIEBERRAD 14 7

ROTARY VALVE GEAR 14 Tepunvsecossvennsesnoe 1
22 938 810 DRUCKFEDER DM18 D2 L2541

COMPRESSION SPRING 2541 MMasseoosssnsesosne 1
23 B27 430 FEDERTELLER / SPRING HOLDING CUPsesssvcss 1
24 845 160 SPRENGRING 12 DIN 9045 / CIRCLIP 124000 ee 1
25 N 944 462 AUSGLEICHSCHEIBE 20+5/730/0,5

SHIM 2005/30/015--.oooooona--oooooooooooo 1

26 N 850 890 DICHTSCHEIBE 10/30¢5/2
RUBBER HASHER 10/3095/2..0..51-ooooooooo. 1

27 N 827 970 HALTESCHEIBE / SUPPORTING PLATEwsesesssss 1.
NUR EINMAL VERWENDBAR
USE ONLY ONCE



B]LD'NR.
ILLs NOo

TEILE-NR.
PART NO.

J

STUECK
QTY.

T — e okl e i e S e D bl S — ——— —————— ———————— T ————— ] —— T — . . 108 W A W mle e —

29
30
31

32

33
34

35

356

37

18

39

40

41

42

227

227
922
244

842

831

222

922

240

830

841

940

841

845

924

945

155
036
211

042

612
068

015

480
8%0
580

557

540

260

202

ANLAUFSCHEIBE B8+1/15/0+5
THRUST‘HASHER 8!1,15/0'500000....0...0... 1

REIBSCHEIBE / FRICTION WASHEReesesosscnses 1
LAUFRAD , lHPELLER......"..'...."....'. 1
SCHEIBE 6¢& DIN 134 / WASHER 614 ccctccces 1

SICHERUNGSMUTTER N M6 DIN 980

LDCK NUT Mé.'..'.........‘....."........ 1
ANZUGSDREHMOMENT & NM

TIGHTENING TORQUE 6 NM (50 IN.LB.}

DICHTUNG / GASKET.........C.............. 1

WASSERPUMPENGEHAEUSE / HATER PUMP HOUSING 1
ZULAUFDURCHMESSER 20 MM
INTAKE DIAMETER 20 MM (D737 INCH)

WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING 1
ZULAUFDURCHMESSER 13 MM
INTAKE CIAMETER 13 MM (0+512 INCH)

VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8-27NPT
PLUG SCREN 1/8‘27NPTO|00o...oc.c.oco.oo-o 1

DICHTRING 6¢2/8,9/1
GASKET RING 6'2/8'9/1.tt..c.oo.o..oo...ooh 2

SK-SCHRAUBE M&6X8 DIN 933
HEX. SCREH bea..l.....I................. 2

SCHLAUCHTUELLE M6 /7 HOSE NIPPLE Mbesecsss 1
FUER ENTLUEFTUNG, BEI EINBAUWE!SE DES

MOTORS MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN.

FOR EVACUATION OF AIR, AT INSTALLATION

OF ENGINE WITH SPARK PLUGS DOWN.

TAPTITE-SCHRAUBE M&X25

TAPTITE-SCREH bezs..-l.......t.......... 4
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM

TIGHTENING TORQUE & NM (70 IN.LB.)

SEEGER-Y-RING J 40X1¢75 V
SNAP RING 40x1I?So.-loo.....looa..oo...ro 1

DREHSCHIEBER / ROTARY VALVE 117 DEGRepsce 1
DREHSCHIEBERAUSSCHNITT 117 GRAD
N UR FUER AUSFUEHRUNG B R D
ROTARY VALVE CUT-QFF SECTIDON 117 DEGREES
FOR CONFIGURATION FR G ONL Y



TEILE-NR.
PART NO.

o i S R S N s S e e A e N M S sl S NP ST e A A WP D N M oD el A D M W e mgle e N S A S S S e i S A P A A T W e G A e

BILD-NR .

N 897 330

B899 788

399 785

297 386

LITHIUMSEIFENFETT
LITHIUM=BASE GREASE.
250 GR.

LODCTITE 648 GRUEN

STUECK

250 GR.?.........--.

LDCTITE 648 GREEN 5 GR.’....!-...........

SCHRAUBENS ICHERUNG HOCHFEST,

HIGH STRENGTH BOND

5 GR.

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST
LDCTITE 221 V]ULET 10 CC.;...---.........

10 CCHM
LOW STRENGTH BOND

SILASTIC 732 RTV
SILASTIC 732 RTV,
100 GR.

100 GR-!.,....--.......

QTy.

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ



560/2 _ SEITE 8

KURBELWELLEs LAGER; KOLBEN
CRANKSHAFT BEARINGS: P1ISTONS

ILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK

LLe NOe. PART NOe DESCRIPTION QTY.

1 N 995 423 KURBELHELLE‘KPLQ !/ CRANKSHAFT ASSY.'...CC 1
HUB = 61 MM

STROKE = 61 MM (244 INCH)

2 327 440 RADIUSSCHEIBE 30.5/742/2
DISTANCE RING 3015’42,2.....-...--..O.-.. 2

3 832 209 RK=LAGER 6206 N TVH C4
BALL BEARING 6206 N TVH!30'62“16-..0.0..0 2

4 830 355 O~RING 4942-1+8 NBR 70-8D SH
. U-RING 4912-1q8.......................-.. 2

5 =~ 830 747 WD-RING A5 30X62X7/7+5 NBR
UIL SEAL 30!62X7/?;5..-.-...-.......----- 2



ooursd

BILD=NR.
ILLe NO

o e v e U i A e el S S S N W A A T S e e M —— R A Al D A A VS e il vl ——— O A A Ay . ——— i —— - Pl — =

6

10

11

12

13

15

16

17

- 17 N

TEILE=-NR.
PART NO«

945 759

842 230

827 715

847 392
832 310

847,394

827 715
832 289

20
830 355
246 050

832 320

827 465

Q

G STUECK
N QTY.

SPERRKANTRING. 22 DIN 128 A

LDCK HASHER 22......I.................... 1

SK=-MUTTER M22X145 SW 30

HEX. NUT M22x1'5.....-................... 1
ANZUGSDREHMOMENT 90 NM '
TIGHTENING TORQUE 90 NM (800 IN.LB.I

ANSCHLAGSCHEIBE 30v4/5171
STDP SHIM 30,4’51’1...................... 1

ANSCHLAGROHR , STDP TUBE................. 1
LAENGE = 20 MM ,
LENGTH = Z0 MM (04787 INCH)

PR-LAGER 22206 ES.TVPB.L4
SELF-ALIGNING ROLLER BEARINGeceesccacsces 1
30 - 62 - 20 :

ANSCHLAGRUHR / STOP TUBEsesescssccassssss 1
LAENGE = 22 MM ‘

NUR FUER AUSFUEHRUNG coMCO

LENGTH = 22 MM (0,866 INCH)

FOR CONFIGURATION coMCO ONLY
ANSCHLAGSCHEIBE 30s4/51/1

STDP SHIH 30'4,51,1.0.-........-.....0... 1
NUR FUER AUSFUEHRUNG cCoMmCO .

FOR CONFIGURATION CoOMCO ONLY .

RK-LAGER 6206 N TVH C#4

BALL BEARING 6206 N TVH!30‘62'1600¢0000-0 1
NUR FUER AUSFUEHRUNG COMCO

FOR CONFIGURATION CcComcCcoO ONLY

O-RING 4%9+2~1+8 NBR 70-80 SH

D'RING 49!2-118.0.....olo.occo...-oonnoo. 1
NUR FUER AUSFUEHRUNG COMCO

FOR CONFIGURATION C O M € 0  ONLY

\ .
SCHEIBENFEDER 3X3+7 DIN 6888
HDODRUFF KEY 3x3’7l.............I........ 1.

NADELLAGER 18X22X17,8 '

NEEDLE BEAR!NG 18K22!1718..............-. 2
VERBAUT AB MOTOR NRe 3466424858

WERKZEUG 877 090 VERWENDEN

USED FROM ENGINE SERJIAL NOe 346424858

‘USE-TOOL 877 090 | _ 5

ANLAUFRING 18/21+7/7245

THRUST. WASHER 1872137/ 215ccssssosscssccscs 4
VERBAUT AB MOTOR NRe 3.642.858 i

USED FROM ENGINE SERIAL NDe 36424858



1

STUECK

QTY.

BILD-NRs TEILE=-NR.
ILLe NO. PART ND.
b AGe
18 - 20 993835
36 A0
18 = 20 993836
19 N 915 980
19 915 716
20 215 725
20 915 726
21 916 185
22 945 735
23 827 780
24 841 651
25 899 785
26 N 297 431
> 7 N 897 330

KOLBEN KPLe 6995 MM ”

p!STDN ASSY- 6915 HH--.-).-.-...-........

MIT 2 RINGEN, STANDARD ROT 69,42 MM
STANDARD GRUEN 69+43 MM

WITH 2 RINGSy STANDARD RED 69,42 MM
STANDARD GREEN 69943 MM

KOLBEN KPL. 69,75 MM
pISTDN ASSY. 69175 MM-.-..-.-..........O.
MIT 2 RINGENy 1e¢ SCHLIFF ROT 49,47 MM
1« SCHLIFF GRUEN 69,48 MM
WITH 2 RINGSy 15T OVERSIIE RED 69947 MM
15T OVERSIZE GREEN 69:48 MM

R=RING IS 2-69+5/64+0X145
RECTANGULAR RING 69'5 HH.................

R-RING IS 2-69+75/64¢25X1+5
RECTANGULAR RING 69!75 HHC..O............

ETL~RING IS 195=6995/63+5X2
SEMJI-TRAPEZ RING 6995 MMeasssccccccneeasne

ETL-RING IS 195-69975/63975X2
SEMI TRAPEZ RING 69+75 MMessseossssronsonss

KOLBENBOLZEN 18X11X58,7 '
PISTON PIN 18X11X58p?..o.......--........

NULLHAKENRING 18 / CIRCLIP 18sevsccccscccs
A CHTUNG: NUR EINMAL VERWENDBAR

FUER MONTAGE WERKZIEUG 877 015 VERWENDEN
A-T TENTTII ON: USE ONLY ONCE

FOR FITTINGy USE TOOL 877 Q15

SCHEIBE 13/39/5 /7 WASHER 13/3%9/5¢00ecssses

SK=SCHRAUBE " 1/2-20UNFX 30

HEX. SCREH 1’2‘20UNFX30...0........-.....
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM

TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 IN.LB.)

SCHRAUBENSICHERUNG NIEODRIGFEST®

LUCTITE 221 VIULET 10 CC.,-..-.-.........
10 CCHM -

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LUCTITE ANTI'SEIZE 10 GR.!-..............
LUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTs 10 GR.
TO PREVENT METAL GALLING

LITHIUMSEIFENFETT
LITHIUH-BASE GREASE' 250 GR.'.-......‘...
250 GR.

N BED
AS REQ

N B8ED
AS REQ

N BED
AS REQ



11

ZYLINDERy ZYLINDERKOPF
CYLINDERy CYLINDER HEAD

BILD-NR. TEILE-NR. STUECK
ILL. NDe PART NO. QTY.
1 850 290 DICHTUNG , GASKET....'................... 2

2 823 945 LYLINDER MIT BUECHSE
CYLINDER WITH SLEEVEwesescscsencsccssssasnas 2
ROT 69+50 - 69451 MM , GRUEN 69¢51 = 69452 MM
RED 469+50 — 6%+51 MM » GREEN 49+51 = 69,52 MM

3 850 310 O-RING 139-3 NBR 70-80 SH / O-RING 139-3. 2
4 831 790 O-RING 78~2 SI 40-70 SH / O-RING 78-~2seee 2
5 823 980 ZYLINDERKOPF / CYLINDER HEADoessocssscsses 1
6 240 480 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8-27NPT

PLUG SCREW 14"8"2?”]’1’........-ccucllooo..o 1
FUER AUSFUEHRUNG MIT ABLAUFSTUTZEN 922 025
FOR CONFIGURATION WITH WATER OUTLET SOCKET
922 025



MAGNETZUENDER-GENERATOR 12V 140Wy STARTROLLE
MAGNETO GENERATOR 12V 140Ws STARTING PULLEY

BILD-NR. TEILE-NR, BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NO. DESCRIPTION QTV.
1 - & 994 807 MZ-GENERATOR SCP2 12V 140w
MAGNETO GENERATOR 12V 14DWeeecceseccsssss 1
1 $93 725 ANKERPLATTE KPLe. SCP2 12V 140M
STATOR PLATE ASSYe 12V 140Weescccccccssces 1
2 993 500 MAGNETRING / MAGNETO RING ALONEeecoocecsor 1
3 260 437 ISOLIERSCHLAUCH 15D MM

PROTECTIDN HDSE 150 MH...........I..I.I.. 1

4 960 203 ISOLIERSCHLAUCH 90 MM
PROTECTION HOSE 90 MMesecsesoencvscnccnccae 1

3 960 285 LEITUNGSTUELLE 20+5/6+3
CABLE GRGMMET 2015.c..cc.cl.cc..t....l.c' ‘1

b 827 800 SCHEIBE A 555 DIN 6902 /7 WASHER A 545ees-



66U/ 4

BILD-NR.
NO.

ILL.

10

11

12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 =

22

23
24

25

25

T4

TEILE=MNR. 8 E2 EICHNUNSG STUECK
PART NO. DESCRIPTTION QTYe.
945 750 FEDERRING DIN 128—AS—FST / LOCK WASHER A5 2
840 515 - ZYL.SCHRAUBE MS5X18 DIN 912

ALLEN SCREW M5X18cescecscsscssscssssssssssns 2

ANZUGSDREHMOMENT & NM

TIGHTENING TORQUE 6 NM (50 INeLBe)
866 105 , MAGNETGEHAEUSE KFPL.

MAGNETO HOUSING ASSYsreacccosssscsccccsnes 1
945 751 FEDERRING DIN 128=«A6-FST / LOCK WASHER A6 4
340 370 LYLeSCHRAUBE M6X11:5

ALLEN SCREH H6X11'5...................... 4
852 322 STARTROLLE / STARTING PULLEYssessssccssnss 1
g45 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER ASB8 3
‘940 5380 SK-SCHRAUBE MB8X16 DIN 933

HEX «SCREN M3Xl6Gusssaasscscsssssnsassassasne 3

ANZUGSDREHMOMENT 22. NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INa.LB.}
865 930 ANKERPLATTE SCP2 12V 140MW

STATOR PLATE 12V 140“.............,...... 1
865 812 LICHTANKER 110W /7 LIGHTING COIL 110Weseee 1
840 970 SPERRZAHNSCHRAUBE M5X28

ALLEN SCREW MSXZB..-o.oo.oo.ocooooaoooooo P
865 750 GENERATORANKER 7/ GENERATOR {OILsscccnscss 1
347 240 DISTANZBUECHSE 544/10/11

DISTANCE SLEEVE 51’0/10/11ooo..o.ooo..'o.. 2
865 822 LICHTANKER 30 W / LIGHTING COIL 30 Wesnsee 1
241 415 KOMBISCHRAUBE M5X32

COMBINED SCREW MS5X32cescessssssscsassasss 2
%864 219 KONDENSATORSATZ /7 CAPACITOR SETeccscccscsan 2

[E R E RN N ENENINERIMNHNEJNNEMNMNNHRNNNWNMNMNMNNNEMNMNIMNEMNMNERJMEMNHN] 2

KONDENSATORy NICHT ALS ERSATITEIL LIEFERBAR,

KOMPLETT~-TEIL 964 219 YERWENDEN

CONDENSERy NOT AVAILABLE A> SPARE PART

_ USE CONDENSER SET ASSY. 964 219

8460 130 KONDENSATORKAPPE / CAPACITOR CAPssesesess 2
245 090 FEDERRING DIN 128=A3-FST / LOCK WASHER A3 2
942 171 SK‘MUTTER M3 D‘N 934 / HEX. NUT H3ooooo.o 2



BI1LDO~=NR.
ILL. ND.

TEILE-NR.
PART ND.

STUECK

- A S A e S D G N S S S — — - Y i oy P AR u A S . T T —— T —— —— i D W .

26

27

28
29

30
31
32

33
34
35
36

37

38

39

40
41

42

43

44

983
241

960
BG4

964
265

964
960
B66
960
864

366

866
866
260

264

B99

B899

297

343
215

590
261

055
815
212

970

300

719

011

010
305

025

412

530

7838

785

386

KONTAKTSATZ /7 CONTACT BREAKER SETeeeeccee

KOMBISCHRAUBE M4X10
CUHB'NED SCREH H4x10....-.....'..........

REGENSCHUTIKAPPE / RUBBER CAPeccescssssece

STECKHUELSE 6¢3X0+8
FASTON CDNNECTDR 6'3x0'8'................

LEITUNGSSCHUH M5 / CABLE SHOE MSeessecases
EINSCHU@FILZ / LUBRICATING HICKeesansoone

BEFESTIGUNGSTEILESATZ
FASTENING PARTS SET......'......II.I.....

ISCGLIERHUELSE 1SS0 23 PE/G _
PRDTECTION CAP....'.l.lll................

FLACHSTECKER 6¢3X0,8
FASTON CONNECTDR 693X0r8--.............-.

ISOLIERHUELSE 150 25 PE/N
PROTECTIDN CAP..........'....l.l'....l..l

STECKHUELSE 6+3X0,8
FASTON CUNNECTOR 6'3x0'8-0.........'l..l0

STECKERGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGesseee

FLACHSTECKER 693X0+ 8 )
FASTON CONNECTDR 6I3XD!8.tuooooaoo..oocot

KONTAKTGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGess oo

SCHRUMPFSCHLAUCH 30 MM
SHRiNK TUBE 30 MH.....l..................

LEITUNGSVERBINDER
SPLICE CDNNECTDR.I.l'..."'.'..'........C

LOCTITE 648 GRUEN

LOCTITE 648 GREEN S GR!,..-..........I.OO
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST, 5 GR.

HIGH STRENGTH BOND

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LOCT'TE 221 VIDLET 10 cc.'...............
10 CCHM .

LOW STRENGTH BOND

SILASTIC 732 RTV
SILASTIE ?32 RTV' TUD GR.'......I.......Q
100 GRey ZUM FIXIEREN DER ISOLIERHUELSERN
TO FIX THE PROTECTION CAPS

N BED
AS REQ

N BED
A5 REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N 8ED
AS REQ



660/5 SEITE 16




66075 ) _ SEITE 17

OELBEHAELTERs ZUENDSPULEN, ZUENDWIDERSTAND
DIL TANKy IGNITION CDILSy DAMPING BOX .

——— D e S e — o N A W P N . S S —————— -

BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILLe NOe PART NO. DESCRTITPTTON QTY.
1 951 185 TRAEGERPLATTE KPL. / MOUNTING PLATE ASSY« 1

2 866 572 ZUENDWIDERSTAND KPL. .

IGNITIUN DAHPING BOX ASSY.!.....,...;q... 1
3 . 240 791 IYL+SCHRAUBE MSX10 DIN 84

SLDTTED HEAD SCREH M5x10.............'... 2
6 - 927 571 SCHEIBE 543 DIN 125 /7 WASHER Se3eescsssee 2
5 842 030 SICHERUNGSMUTTER N MS DIN 980

HEX. NUT HS.....I.......'....I........... 2
] 951 430 TRAEGERLASCHE / SUPPORTaesessccescccsssssss 1
7 244 211 SCHEIBE 6+4 DIN 134 / WASHER 6rbescescsce 5
8 240 911 SK~-SCHRAUBE HM6X14 DIN 933

HEx. SCREH.M6x1k......................... 1
9 842 040 SICHERUNGSMUTTER N Mé DIN 980

LOCK NUT Hb...'........l............"... 1
10 " 847 510 DISTANZHUELSE 64471275 / SPACER 6y4/12/5« 3
11 N 864 273 MASSELEITUNG KPLa / MASS CABLE ASSYereees 2
12 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 3
13 840 401  ZYL.SCHRAUBE M6X22 DIN 912

ALLEN SCREH Héxzz......‘.........‘....... 3
14 984 555 ZUENDSPULE / IGNITION COILovessocsssossse 2
15 960 550 REGENSCHUTZKAPPE / PROTECTION CAPecececece &

16 864 292 ZUENDLEITUNG 180 MM :
. IGNITIUN CABLE 180 HM...........O........ 1
FUER MAGNETSEITIGEN ZYLINDER '
FOR MAGNETO SIDE CYLINDER

17 864 294 ZUENDLEITUNG 300 MM
IGNITION CABLE 300 MMoeossisvessoonnnsnnonne 1
FUER ABTRIEBSEITIGEN ZYLINDER
FOR PeTeOs SIDE CYLINDER

18 866 705 WIDERSTANDSSTECKER / SPARK PLUG CONNECTOR 2



66075

BILD-NR
ILL. ‘NO.

20

21

22

23
24
25

27

28

29

30

31

28

z2 = = = oz =

-TEILE=NR .

397

945
84D
1951
951
860
956
850
956

951
956

956
951

853
N 899

N 297

050

750
351

472
477

420
240

350

250

500
231

233
260

720
785

3gé

SEITE

ENTSTGERSTECKER

SHIELDED SPARK PLUG CONNECTORseessssscesns
ALS OPTION

AS (OPTION

LUENDKERZE 14 NGK BBES

SPARK PLUG 14 NGK BBES...................
ANZUGSDREHMOMENT 27 NM IM KALTEN ZUSTAND
TIGHTENING TORQUE 27 NM (240 INeLBe)y
{COLD ENGINE)

FEDERRING DIN 128-AS-FST / LOCK WASHER AS

IYL<SCHRAUBE M5X20 DIN 84

" SLOTTED HEAD SCREW M5X20sccecescssssesces

TRAEGERPLATTE / MOUNTING PLATEwsecasscess
STUETZLASCHE / BRACKETeeeosscccosscsnassns
GUMMIUNTERLAGE / RUBBER SPACER=soococsssss
OELﬁEHAELTER KPLe / OIL TANK ASSYevoececas

DICHTUNG 2695 / RUBBER GASKET 2625 MMeeoo

VERSCHRAUBUNG S 103/2D

DlL TANK CAP S 103,2D.'.................-
KABELBINDER 100 MM /7 CLAMP 100 MMeseoesnss

OELSCHLAUCH 140 MM 7 OIL LINE 140 MMeoeos
OELRUEKL AUF

"OIL RETURN

OELSCHLAUCH 450 MM / OIL LINE 450 MMeeaso
OELZULAUF
OIL INFLOW

SCHLAUCHSCHELLE 14 / CLAMP 1hecescasscsss
SPANNSCHELLE SP 15/9 / CLAMP 15/9ccccescas

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LUCTITE 221 VIOLET 10 cc.'lo.ooo.ooooooo.
10 CCM :

LOW STRENGTH BOND

SILASTIC 732 RTV

SILASTIC ?32 RTV, 100 GR.'...............
100 GRe ZUM FIXIEREN DER ISOLIERHUELSEN
TO FIX THE PROTECTION CAPS

18

STUECK

QTY.

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ



56075

BILDO-NR« TEILE=NR.
ILLe NO« PART NO.

SEITE 19
B EZEICHNUNSGSG STUECK
DESCRIPTION QTY.
LITHIUMSEIFENFETY N BED

35 - N 897 330

LlTHIUM"BASE GREASE’ 250 GR.'...C..C....I AS REQ
250 GR+s - ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN
TO PREVENT LEAKAGE CURRENT



66070 NETITE 2N




VOLLENTSTOERSATZ
RADIO FREQUENCY INTERFERENCE SUPPRESSION KIT

S A N T . ———————— T Wi o ol U S P W Y S P T - " - —

BILD-NRs TEILE=NR. B EZEICHNMNUNREG STUECK
ILL. NDOs PART NO. CESCRIPTION QTY.
1 -7 996 100 ANKERPLATTE ENTSTOERT KPL&

SHIELDED ARHATURE PLATE ASSYO!D....D..... 1
ZUR VOLLENTSTOERUNGy FUER MOTOR

TYPEN 377 BIS 532

FOR RADIO FREQUENCY INTERFERENCE SUPPRESSION:
FOR ENGINE TYPES 377 TO 532

S 993 725 ANKERPLATTE KPL. SCP2 12V 140W

STATOR PLATE ASSYs 12V 140Wecesccsscosccas 1
2 . 965 636 ENTSTOERGEFLECHT 460 MM KPLe

SCREENING METAL BRAID 460MM ASSYeeeceooss 1
3 860 171 SCHRUMPFSCHLAUCH 40 MM .

SHRINK HOSE 40 HM..........I...........II 1
4 241 215 KOMBISCHRAUBE M4X10

COHBINED SCREH H4x10..................... 1
5 959 945 KLEMMPLATTE KURZ KPL.

SHORT CLIP-pLATE ASSY.’................-. 1
6 945 7538 FEDERRING DIN 128-A4=-FST / LOCK WASHER A4 . 2
7 241 286 ZYL<SCHRAUBE M4X12 DIN B4

SLDTTED HEAD SCREH M4x12................. 2
3 827 800 SCHEIBE A 545 DIN 6902 / WASHER A 5$5¢00e 2
9 945 750 FEDERRING OIN 128-A5-FST '/ LOCK WASHER AS 2
10 840 515 ZYLeSCHRAUBE M5X18 DIN 912

ALLEN SCREH M5x18.........I....;......;.. 2
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (50 IN.LB.)

11 = 47 9956 110 ENTSTOERBOX KPL. / SCREENING BOX ASSYeres 1
AUSFUEHRUNG M I T 3-PHASEN-REGLERGLEICHRICHTER,
FUER GLEICH- UND WECHSELSTROM,
FUER MDOTOR TYPE 462 UND 532
CONFIGURATION W 1 T H 3-PHASE-RECTIFIER-
REGULATOR+ FOR AC ANO DC
FOR ENGINE TYPE 462 AND 532



BILD-NR .
ILL. ND.

TEILE=-NR.
PART NOD.

cc

G STUECK
N QTY.

—— T P Y T o —— s e e S S D A A T . U P — o o Ty . ———— o ——— - P

1

12

12

13

14

15

16

17
18
19

20

21
22

23
24

14

996 115

" 951 910

911 372

940 621

264 872

240 300

945 751
242 211
951 950
951 965

945 758

241 212

364 950

242 530

ENTSTOERBOX KPLe / SCREENING BOX ASSYeses 1
AUSFUEHRUNG 0O H N E 3~PHASEN-REGLERGLEICHRICHTER
N UR FUER WECHSELSTROMy :

FUER MOTOR TYPE 462 UND 532
CONFIGURATION W I THOUT
REGULATORy FOR AC O N L Y.
FOR ENGINE TYPE 462 AND 532

3fPHASE-RECTIFIER-

TRAEGERPLATTE / BASE PLATEceerscscssceacscs 1

SPRITZGUSSGEHAEUSE KPL.
SCREEN CAGE ASSYO,.}..o.oo.o..oo..o..o.oo 1

S0 0 0 G J OB 00 0SdS0ReE B SRRt ONEOsRERRRRRES 1

SPRITZGUSSGEHAEUSEy NICHT ALS ERSATZITEIL
LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 911 372 VERWENDEN
SCREEN CAGEs NOT AVAILABLE AS SPARE PARTs USE
SCREEN CAGE ASSY. 911 372

'....................-.................... 1

SPRITIGUSSGEHAEUSEDECKELs NICHT ALS ERSATZITEIL
LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 911 372 VERWENDEN
SCREEN CAGE COVER,y NOT AVAILABLE AS SPARE PART,
USE SCREEN CAGE ASSY. 911 372 -

SENKSCHRAUBE M3,5X12 DIN 943
COUNTERSUNK SCREW M345X12cenensccsscosncce ]

REGLERGLEICHRICHTER KPL.

RECTIFIER REGULATOR ASSYerecessscccccocne 1
AB 0 - LAST VERWENDBAR

NO MINIMUM LODAD REQUIRED

SENKSCHRAUBE M6X20 DIN 963
COUNTERSUNK SCREW M6X20cocecsscscecsscsccs &

FEDERRING DIN 128~A6-FST / LOCK WASHER A6 4
SK~MUTTER M6 CIN 934 / HEXe NUT Mbecescee 4
ABSCHIRMBLECH / SCREENING PLATEscscsccsse 1

KONDENSATORJOCHUNTERTEIL .
CAPACITDR YOKE BASE...................... 1

FEDERRING DIN 128-A4~=FST / LOCK WASHER A4 8

2YL.SCHRAUBE M4X10 DIN 84
SLOTTED HEAD SCREW M4X10eecccssssncscssss 6

SCHRAUB-FLACHSTECKER / CONNECTOReescssnse 1

SK-HUTTER H4 DIN 934 / HEX- NUT H‘ooo.ooo 2



BILD~NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe. ND. PART NO. DESCRIPTION QTY.
25 - 28 966 150 ENTSTOERKONDENSATOR

FEED—THRDUGH CAPACITDR.t....t............ 3

26 866 910 FLACHSTECKER 693X0+8 FORM G 4
FASTDN CONNECTDR 6,3XD,8'.’....I.I....... 3

27 . .

S8 0208 008 BRSSP0 0SB0 B BPRDBNSPSEREED OO S

FEDERRING A3+5 ¢y NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
ENTSTOERKONDENSATOR 996 150 VERWENDEN

LOCK WASHER A3,5 » NOT AVAILABLE AS SPARE PART,
USE FEED~THROUGH CAPACITOR 996 150

28 941 740 ZYL.SCHRAUBE M3,5X5 DIN 84
SLDTTED HEAD SCREH MB'SXSQOOOQ.DIOQ...... 5
29 966 155 ENTSTOERKONDENSATOR KPL. '
' FEED-THROUGH CAPACITOR ASS5Yusrecesosccccse 2
30 966 160 KURZSCHLUSSLEITUNG KPL e
SHDRTING CABLE ASSYI!l.o.o............... 2
31 960 585 LEITUNGSTUELLE / CABLE GROMMETeesecccccss 1
32 $51 960 KONDENSATORJOCHOBERTEIL
, CAPACITDR YUKE TDPI...;..I..Q............ 1
33 841 471 SENKSCHRAUBE M4X20 DIN 963
COUNTER SUNK SCREH M4x20000....0000000000 h 4
34 951 925 ZUENDSPULENKONSOLE KPL.,
IGNITION COIL BRACKET ASSYeyescocssoscscss 1
35 940 530 STIFTSCHRAUBE MSX70/10 / S$TUD MSX70/10eee 3
36 847 247 DISTANZBUECHSE 554710718
DISTANCE SLEEVE 5!4/10/18-0.00.0000.0.... 6
37 984 555 ZUENDSPULE / IGNITION COIlcecesssscscosse 2
38 864 271 HASSELEITUNG KPL. / HASS CABLE ASSY.,..O. 2
39 945 750 FEDERRING OIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5 8
40 242 071 SK=MUTTER M5 DIN 934 / HEXe NUT MS5ecescse 3

41 240 561 ZYLoSCHRAUBE M5X12 DIN 34
: SLOTTED HEAD SCREW MS5X1Z2cecceccenscsccsse 3

42 2640 761 ZIYL+SCHRAUBE M5X16 DIN 84
SLDTTED HEAD SCREH HSX16.....Q........... 2

43 847 310 DISTANZRING 54471073
D[STANCE RING S!4/10/3.-0--.---.....0.00- ﬁ



BILD-NR
ILLe NO.

TEILE~NR.
PART NOe

[ 2 4

CHNUNGSG STUECK'
I PTION QTY.

44

45

46

47

48

49

50

51

52
53

54

55

56

866
951
966
241

897

960

866

260

864
960

864

260

264

964
P65
965

966

297

572
935
120
286

050

970
300
719

010
590

260
412
530

055
700
706

070

386

ZUENDWIDERSTAND KPL
IGNITION DAMPING BOX ASSYerecscensvsossvce 1

KLEMMPLATTE LANG KPLs
LONG CLIP PLATE ASSY.'.._..'....I......... 1

ENTSTOERZUENDL < M+STECKER KPL.
SHIELDED HIGH TENSION LEAD ASSYeveessceaces 2

ZYL.SCHRAUBE M4X12 DIN 84
SLOTTED HEAD SCREW M4X12cecceccnacnnconas 2

ZUENDKERZE 14 NGK BBES

SPARK PLUG 14 NGK B'BES..............'.... 2
ANZUGSDREHMOMENT 27 NM IM KALTEN ZUSTAND
TIGHTENING TORQUE 27 NM (240 INJLBa)

{COLD ENGINE)

ISOLIERHUELSE 1SO0 23 PE/G
PRUTECTIDN CAPII.I...I.....--..I......... 6

FLACHSTECKER &6¢3X0,3
FASTUN CUNNECTDR ﬁ!3x0!8-¢oooo-o-o.oooooo ﬁ

ISOLIERHUELSE IS0 25 PE/N
PRDTECTIDN CAP...........'.......'....... 11

STECKHUELSE 6+3X0¢8 / FASTON CONNECTOR«ss 14
REGENSCHUTZKAPPE / RUBBER CAPesscasscsnes 4

STECKHUELSE 6¢3X0¢8
FASTON CONNECTOR 6;3X018........-........ [

SCHRUMPFSCHLAUCH 30 MM N BED
SHRINK TUBE 30 MM..I...I.............-... AS REQ

LEITUNGSVERBINDER N BED
SPLICE CDNNECTDR.........'.II-........... As REQ

LEITUNGSSCHUH M5 / CABLE SHOE MSeeseccvse 2
{ EITUNGSSCHUH M& / CABLE SHOE Mbeecsscesse 1
LEITUNGSSCHUH M3 / CABLE SHOE M3eeocovess 2

DREHZAHLMESSER (-8000 1/MIN
REVGLUTIGN COUNTER D‘BDOO 1/HlNootoo.oooc 1

SILASTIC 732 RTV . ' N BED
SILASTIC 732 RTV'1OD GR."............... As REQ
100 GR.y ZUM FIXIEREN DER ISOLIERHUELSEN

TO FIX THE PROTECTION CAPS



S56U7G

BILD=NR .
ILLe. NO.

TEILE~NR,.
PART NOD.

899 785

SEITE 25

8 EZEICHNUNSG STUELK
DESCRIPTTION QTY.
SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCI,tlcooluocl.-... AS REQ
10 CCH '

63

897 330

LOW STRENGTH BOND

LITHIUMSEIFENFETT N BED
LITHIUM"BASE GREASE! 250 GR.!-..---.-.... AS REQ
250 GR.y ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN

T PREVENT LEAKAGE CURRENT



66077 SEITE 26

RUECKHOLSTARTER
REWIND STARTER

B1LD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSGSG STUECK
I1LL. NQ. PART NO. DESCRIPTTION ' QTY.
1 994 872 RUECKHOLSTARTER KPLe

REHIND STARTER ASS*.'...'....‘....;.l...l 1
MIT ANWERFSCHNUR 545 X 1700 MM
WITH STARTER ROPE 5¢5 X 1700 MM (67 INCH)

1 994 8738 RUECKHOLSTARTER KPL.
- REH]ND STARTER ASSYI.....---.l.....I....- 1
MIT ANWERFSCHNUR 545 X 3200 MM
WITH STARTER ROPE 5+5 X 3200 MM {126 INCH}

2 945 751 FEDERRING DIN 128-A&-FST / LOCK WASHER A 4

3 240 911 SK-SCHRAUBE M&6X14 DIN 933
HEK- SCREH H6x14.'........’...........I.. ‘
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LB.)

4 910 105 STARTERGEHAEUSE KPL.
STARTER HUUSING ASSY.'.......l........'.. 1



c «cf

BILD-NR. TEILE-NR. BEZETICHNUNSG STUECK
ILLe NO. PART NOw DESCRIPTI1ON QTY.
5 938 D08 RUECKHOLFEDER KPLe / REWIND SPRING.ASSYey 1
6 : 852 282 SEILSCHEIBE / ROPE SHEAVEeeecceacscccaceas 1

7 952 799  ANWERFSCHNUR 595X1700

STARTER ROPE 5y5X1700 MMuseisaasccasaaaaa 1
7 852098 ANWERFSCHNUR 5y5X3200

STARTER ROPE 5¢5X3200 MMescasaacscaccases 1
8 852 070 KLEMMKEIL / KEY CLAMPecacacasssasascaccce 1
9 _ 852 290 MITNEHMER / PAWLoccosoassccascasccscsacan 1
10 852 300 MITNEHMERSPERRE / PAWL LOCKeoasscoassooas 1
11 - 845 300 SICHERUNGSSCHEIBE 15 DIN 6799

CIRCLIP 15e¢cccassscccccccccccsscsacsancae 1
12 N 933 930 SPERRFEDER / LOCKING SPRING}.f.E.J....... 1
13 945 770 SEEGER=-V-RING AV 17 / SNAP RING AV 17ceee 1
14 - 960 415 ANSCHLAGPUFFER / RUBBER aUFFER.,;;....... 1
15 852 175 STARTERGRIFF / STARTER GRIPaeesecccscesas 1
16 297 433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED

HULYKUTE G-N 1UOGR11 SLIDE PASTE..---.... -AS REQ
100 GRa. : .



$1/8 . SEITE 28




et o SELTE e

1Y ZELANLASSER,
faEe et v B U NETS ELTIG
SLECTALL STARTER,
CONFIGURATION ¥ 2 G NETO ~S 1 DE

e e e e N I —

OHNE RUECKHOLSTARTER
WITHOUT REWIND STARTER

BILD-NR s TEILE-NR BEZIETCHNUNSG STUECHK
ILLe NOs PART NO. DESCRIPTION QTYy.
1 852 374 ZAHNKRANZTRAEGER / STARTER GEAR ADAPTER.a 4

2: 834 D50 STARTERZAHNKRANLI 61 2

STARTER GEAR 61 Tofooooqli'.oclcco.-vcioo 1
3 945 752 FEDERRING OIN 12B-AB-FST / LOCK WASHER ASB 2
4 940 616 SK—SCHRAUBE M8X40 DIN 931

L

HEX. SCREH Haxag......'l.‘l......ll..'...
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.])

5 - 17 995 920 E-STARTERSATZ / ELECTRIC STARTER SETeseer 3

5 %10 73D STARTERDECKEL / STARTER [OVEReescscvveons 1
6 850 390 O-RING 60-4 NBR 70-80 SH / D-RING 60-4... 1
7 995 430 SCHRAUBTRIEB~STARTER KPL,

ELECTRIC STARTER ASSY-?....--.;.-..---..- 1

3 841 950 STIFTSCHRAUBE MBX4&3/723 / STUD MBX43/23e s 2
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 IN.LB.)

9 966 030 VERBINDUNGSLEITUNG 80 MM KPL.

MASS CABLE 80 MM ASSYepeessencsssescoonas 1
10 944 038 . SCHEIBE 894/14/1 / WASHER 874/14/1evesses 1
11 942 030  SICHERUNGSMUTTER N M8 DIN 980

LOCK NUT MBesessesocssasssessscassssssses &
12 850 585 O-RING 8-5 NBR 70-80 SH / O-RING 8-5.sees 2
13 230 260 0-RING 6-3 NBR 70-80 SH / D-RING 6=3seaas 10
14 850 580 0-RING 8-4 NBR 70-80 SH / O-RING 8-bevsee 2
15 850 590 0-RING 16-4 NBR 70-80 SH / O-RING 16-bese 2

16 827 %910 SCHEIBE 842/2693/2 7/ WASHER 842/2613/2¢4. 2



RILD-NR. TEILE-NR,. B EZEICHNUNG sSTems
'LLs ND. PART NO. DESCRIPTITION oy
iT B41 680 TAPTITE-SCHRAUBE M5XB

TAPTITE SCREH MSXB'.-.........-....--Il‘l!ﬂ 1
ANZUGSDREHMOMENT 5 KM
TIGHTENING TORQUE S NM {45 INaLB.?

18 245 751 FEDERRING DIN 12B-A4-FST 7/ LOCK WASHER A6 4

19 240 631 SK=5CHRAUBE M6X40 DIN 931
HEXe SCREW MOX40essescavssonsvsssnsvsssnse 4
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TDRQUE 10 NM (90 INJLBa)

20 - 992 817 ANLASSER-RELAIS KPL.

’ STARTER RELAY ASSYO1.0...--.-..1..-&...-. 1
21 866 770 STECKERGEHAEUSE / CONNECTING HOUSINGeeees 1
22 B66 08O TYMPANIUM-REGLERGLEICHRICHTER

TYMPANIUM RECTIFIER~REGULATOR s ccesscseses 1
AB 1 AMPERE MINDESTBELASTUNG VERWENDBAR
REQUIRES MINIMUM LDAD 12 W (1 A) TO REGULATE

23 264 B70 DREIPHASEN~REGLERGLEICHRICHTER
RECTIFIER REGULATORcacesssssaassssvssvsan 1
A8 O ~ LAST VERWENDBAR
NO MINTMUM LOAD REQUIRED

24 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
: LOCTITE 221 YIOLET 10 CCoerseeeesnccnsneeses AS REQ
10 CCM

LOW STRENGTH BOND



U r 7

BILD-NR« TEILE-NR.
ILLs NOe PART NO.

1T - 2 866 880.

2
3 866 870
4 27 050

21

RITZELANLASSER = EINZELTEILE,
AUSFUEHRUNG M A G NETS ETTIG
ELECTRIC STARTER = SINGLE PARTS,
CONFIGURATION M A GNETO - ST DE

G STUECK
N QTY.

—— ————— o P ————— vl W} WP} P D e S —— T T W A s —

ANTRIEBSLAGER KPL. /7 DRIVE HOUSINGIASSY-' 1

.-‘..'.‘.....".'.-......."....‘......... 1

LAGERBUECHSEs NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT~TEIL 866 880 VERWENDEN:

BUSHINGy NOT AVAILABLE AS SPARE PARTy USE
PRIVE HOUSING ASSY. 866 880

ANKER KPLe / ROTOR ASS5Yeteeovsocscsonssevsss 1

ANLAUFSCHEIBE 154372471
THRUST HASHER 15!3’24’10....-_..000'000000 1



BILD-NR. TEILE~NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NOs PART NO. DESCRIPTION QTY.
5 866 B850 GETRIEBE KPLe
DVERRUNNING'CLUTCH DRIVE ASSY.'-..-.-.-.. 1
6 939 030 FEDER / SPRING.....l......"...-...l..... 1
7 927 040 ANSCHLAGRING 7/ STOP COLLARccesssccsasnscns 1
8 845 360 SPRENGRING / SNAP RING...I.............I- 1
9 850 500 ~ O-RING 62-1+5 NBR 70-80 SH
O—RING 62-1’SCIIOOO........Ill....l.l.... 2
10 866 860 ANLASSERGEHAEUSE KPLe / YOKE ASSYeressees 1
11 827 600 AUSGLEICHSCHEIBE N BED
SHIM-....I..............I......’.l..l.... AS REO
12 - 14 866 900 KOLLEKTORLAGER KPLe 7/ END FRAME ASSYerewe 1
13 B66 892 KOHLEBUERSTE MIT SCHRAUBE

CARBON BRUSH WITH SCREWHeececsnccesscsccscsns 1

14 .

AR R R R N E R N N R N N N N Y NN Y] 1

LAGERBUECHSE, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 866 900 VERWENDEN

BUSHING, NOT AVAILABLE AS SPARE PARTs USE
CARBON BRUSH WITH SCREMW 866 900

15 - 17 366 890 "KOHLEBUERSTENHALTER MIT FEDERN
BRUSH HDLDER ASSY-!.o.!....oo....t......- 1

16 .
GO P PO TSP PR ST SS PES B PRSPPSO 1

KOHLEBUERSTEy NILHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL B66 890 VERWENDEN

BRUSHy NOT AVAILABLE AS SPARE PART,s USE
BRUSH HOLDER ASSY. 866 890

17 .

0 ¢ O RO SRR OD RN PN SRR OGRS TRSR NS 2

SPIRALFEDERy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 866 890 VERWENDEN

SPRINGs NOT AVAILABLE AS SPARE PART,y USE
BRUSH HOLDER ASSY. 866 890

18 841 860 SCHRAUBE M5 / SCREW MS5cececccssssscasaase 2
19 ' 945 750 FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5 2
20 827 800 SCHEIBE A 5,5 DIN 6902 7 WASHER A 545eeee 2
21 850 510 O-RING 437-194 NBR 70-80 SH

0-RING ﬁl7-1lﬁoao-.c.oo..ocon..o.....-n.. 2



660710 SEITE 33

RITZELANLASSER,
AUSFUEHRUNG A B TR I EBS EITITIG
ELECTRIC STARTER,
CONFIGURATION Pa Te O = S I D E

. A A AP gy oy ——— e ke S A T ——— A . M R S .

NICHT MDEGLICH MIT ROTAX UL=UNTERSETZUNGSGETRIESBE
NOT POSSIBLE WITH ROTAX UL-REDUCT ION GEARBOX

BILD-NR, TEILE-NR. BEZEICHNURNG STUECK
ILL. NDO+ PART NO. DESCRIPTI1ION QTY.
7
1 853 392 STARTERWINKEL / STARTER BRACKETecossosees 1
2 945 752 FEDERRING DIN 128-A8~FST / LOCK WASHER A8 5
3 240 081 I¥YL.SCHRAUBE MB8XZ25 DIN 912

ALLEN SCREH MBXZS&-...-------oooo.-.--ouo 2
ANZUGSOREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LBs)

[ 992 305 SCHRAUBTRIEB-STARTER KPL.
ELECTRIC STARTER ASSYeresassscvessasoscasss 1

5 240 276 SK~SCHRAUBE M8X25 DIN 933
HE)(- SCREN MSXZS.....l..ll............... 2
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN«LB.)

6 242 201 SK~MUTTER M3 DIN 934 / HEX. NUT MB3esosceen 2
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 iNaLBs)

7 951 170 STARTERABSTUETZIUNG / STARTER SUPPORTeeees 1



666710 SEITE 34

B8ILD-NR. TEILE-NR. B EZEICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTTIDON QTY.
8 250 311 SCHEIBE 8#“ DIN 125 i HASHER Biﬁ-..ooao-o 1

9 940 581 ‘ S5K~SCHRAUBE M8X16 DIN 933

HEx. SCREW M8x16..............II.~........ 1
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INe.LB.)

10 841 510 TAPTITE-SCHRAUBE 1/74~20UNCX3/4
TAPTITE SCREW 1/4'2GUNCX3’4-ooa-oo_ooooooo 1
11 992 817 ANLASSER-RELAIS KPLa.
: STARTER RELAY ASSYCf.o-.-.o.oooooooooooo. 1
12 | 866 770 STECKERGEHAEUSE /7 CONNECTING HOUSINGesoweo 1
13 935 829 'STARTERZAHNKRANZ 86 Z KPL.

STARTER GEAR 86 T. ASSY.'Q............... 1
MIT ZAHNKRANZTRAEGER ’
WITH RING-GEAR-HOLDER

13 935 822 STARTERZAHNKRANZ 86 Z
STARTER GEAR 86 T.fl.....‘......‘......... 1
OHNE 2ZAHNKRANZTRAEGER
WITHOUT RING-GEAR-HOLDER

14 866 0380 TYMPANIUM-REGLERGLE ICHRICHTER .
TYMPANIUM RECTIFIER-~REGULATORassavvccsses 1
AB 1 AMPERE MINDESTHBELASTUNG VERWENDBAR
REQUIRES MINIMUM LOAD 12 W {1 A} TOD REGULATE

15 N 264 870 DREIPHASEN~REGLERGLEICHRICHTER
RECTIFIER REGULATDR.......,............... 1
AB 0 - LAST VERHWENDBAR
NO MINIMUM LOAD REQUIRED




660711

SEITE 35

RITZELANLASSER = EINZELTEILE,

AUSFUEHRUNG A B TR T EBS EITIG

ELECTRIC STARTER - SINGLE PARTS,
CONFIGURATION Ps Ta O 5 I D E

BILD=NR«
ILL«s NO.

8 - 18

TEILE=-NR
PART NO.

—— . — A TR TN AR D G R R D A A S W A S M S A SIS T S S i ———— A WP S W Ny iy e A A S e whie S W D S R ——

866
827
910
866

866
938
827
842
866

670
425
615
420

555

N G STUECK
0N QTY.
ANKER KPLe / ROTOR ASSYevesasossensvssens, 1
SCHEIBE / HASHER......-..-.-.ooc....ooono 1
LAGERSCH]LD / PLATE.........o.lﬁ.oo....o- 1

GETRIEBE KPL. :
OVERRUNNING<-CLUTCH DRIVE ASS5Yer1ecessssnsne 1

RITZELFEDERSATZ / PINION SPRING ASSYeveee 1
SCHRAUBENFEDER / SPRINGesevseooacscscases 1
ANSCHLAGRING / CLUTCH STOP COLLAReesecsesn 1
SICHERUNGSMUTTER / LOCK NUTaevescecosesse 1

KOLLEKTORLAGER KPLe. / END FRAME AS55Yereee 1



TEILE=-NR .

. SEITE 36

G STUECK
N aTY.

—— T S T — i — A Ty L A S A . S —— N P oy " N T ——— kol B A T A S A S i A ke S G A G Mt ——  —

530
530

540

211
751
430

175

751

660/11
BILO-NR .
ILL. NO. PART NO.
8
9
A0
11 866
12 841
13
14 866
15
16 2h44
17 945
12 842
19 866
20 945
21 841

395

LA N N E B E LN ERENE-NESEERENENENREERENERNEER NNNENENNNNYN] 1

KOHLEBUERSTENHALTER: NICHT ALS ERSATITEIL
LIEFERBAR,y KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN
BRUSH HOLDER, NOT AVAILABLE AS SPARE PART,
USE END FRAME ASSY. 866 555

..........I-............--._............'. 4

DRUCKFEDERy NICHT ALS ERSATZITEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 866 555 YERWENDEN

SPRINGs NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
END FRAME ASSY. 866 555

......I'-..................0........_..... 1

KOHLEBUERSTE MIT SCHRAUBE, NICHT ALS ERSATZTEIL
LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN
BRUSH WITH SCREW ASSY.s» NOT AVAILABLE AS SPARE
PARTy USE END FRAME ASSY. 866 555

KOHLEBUERSTE / CARBON BRUSHeeeescassocsss p.

KOMBISCHRAUBE 7/ COMBINED SCREWeesscsceoee 2

LR B I B B BN L I LN I AU BL BB A B I B I BN LI N B N N NN RN NN NN 1

KOLLEKTORLAGER MIT BUECHSEe+ NICHT ALS ERSATITEIL
LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN “
CAP AND BEARING ASSY.y NOT AVAILABLE AS SPARE
PART, USE END FRAME ASSY. B66 555

ISOLTIERPLATTE / ISOLATING PLATEesssernnce 1.

(AR B LR ERAAERR R R ERERLAEN AR R NEENLEEEENSENESENEENSE NS 1

ISOLIERSCHEIBEy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN

INSULATING WASHERy, NOT AYAILABLE AS SPARE PART,
USE END FRAME ASSY. 866 555

SCHEIBE 694 DIN 134 / WASHER Grheccancsce 1
FEDERRING DIN 128-A&—FST / LOCK WASHER Aé 1
SK’MUTTER 1/4 / HEX, NUT 1/40.....000.-0. 1

ANLASSERGEHAEUSE SMH 12A 104

YOKE ASS5Yetucsevscessnsosascsscscsssoscssccne 1
FEDERRING DIN 128=-A6-FST / LOCK WASHER A6 2

SK'SCHRAUBE / HEX- SCREWeessesecnscecccsssse 2



660712 Sttt sr

DREHSCHIEBERDECKEL» ANSAUGFILTER
ROTARY VALVE COVER, ATR CLEANER

T - ————— S A M. A — T ————————————

(]
(s )]
1]
100
116
BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NO« PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 831 360 O-RING 132-1+7 NBR 70-80 SH _
D_RING 132-1’?....'...'......'.I...I..... 1
2 912 495 DREHSCHIEBERDECKEL 7/ ROTARY VALVE CDVERes 1
3 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-F5T /. LOCK WASHER A8 4
4 940 591 SK—SCHRAUBE M8X20 DIN 933

HEX.SCREH MBXZU.O...O.-.ootoooooooottoooe 3
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
"TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LB.}

5 240 276 SK-SCHRAUBE MB8X25 DIN 933
HEX. SCREH MB!ZS.....I............'...... 1
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM.
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LBs)

5 N 267 785 VERGASERSTUTZEN KPL.
RUBBER FLANGE ASSY.’...'..'....‘..'...... 1



BILD=NR «
ILL« NOs

TEILE~-NR.
PART NO.

STUECK
QTY.

10

250 311
940 591

825 550

899 785

-SCHEIBE 814 DIN 125 / HASHER 8’4.----.-.. 2

SK—=S5CHRAUBE HMAXZ0 OIN 933

HEX.SCREH MBxZDo...o.oooooo.ooo.o.oo.o-.. 2
ANZUGSDREHMOMENT 14 NM _

TIGHTENING TORQUE 14 NM (125 IN.LB,.)

LUFTFILTER / AIR FILTERI......‘........... 1

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LDCTITE 221 VIOLET 10 CC-,....---........ AS REQ
10 CCH

LOW STRENGTH BOND



h0

SEITH

G061 713




BING DOPPELSCHWIMMER-STARTVERGASER 36 MM
AUSFUEHRUNG B RD
BING DOUBLE~FLOAT CARBURETDR 36 MM
CONFIGURATION FRG

. S ———— i e R o T —— T T ———— e

ACHTUNG: NUR MIT ANSAUGDAEMPFER VERWENDRAR
ATTENTION: USEABLE ONLY WITH INTAKE SILENCER

BILD-NR. .TEILE-NR. B8 EZEICHNUNSG ' STUECK
ILLe NOs PART NO. DESCRIPTTION ' QTYa
1 995 574 DS-STARTVERGASER 54/36/1615

BING CARBURETOR 54/36/1515¢0cevscesssasas 1
AUSFUEHRUNG B8RD

MIT SEILZUGCHOKE, FUER AUSFUEHRUNG

M 1 T  ANSAUGDAEMPFER
CONFIGURATION FRG

WITH CABLE BOWDEN CHOKE, FOR CONFIGURATION
WITH INTAKE SILENCER

2 281 795 VERGASERGEHAEUSE MIT TUPFER

CARBURETOR HOUSING WITH TICKLEReeeoseness 1
3 963 679 GASSCHIEBER / CARBURETOR PISTONsecesvcssns 1
4 . 9461 D44 DUESENNADEL 11K2 / JET NEEDLE 11K2seccces 1

NADELPOSITION 2
{NADELPOSITION 1 15T ERSTE NUT VON OBEN)
NEEDLE POSITION 2

{NEEDLE POSITION 1 IS 15T GROOVE FROM TOP)

5 963 500 HALTEPLAETTCHEN / NEEDLE CLIPeoovocsovroas . 1
6 827 345 FEDERTASSE / SPRING CUPecssscnsccscrosces 1
7 938 655 SCHIEBERFEDER 1425/ 14

CARBURETOR PISTON SPRING 1425/ 14eev0csnss 1
8 ' 831 450 GUMMIDICHTRING / RUBBER RINGesooossossone 1
9 963 720 DECKELPLATTE /7 COVER PLATEessvsccssssncee 1
10 241 430 SK-SCHRAUBE M5X12 / HEXe SCREW M5X12ecess 2
1 942 541 SK=MUTTER M6X0,75 HOEHE 3

HEXe NUT M6XDy75ssaavenasesncenssssccanses 2
12 241 440 STELLSCHRAUBE M6X0Dy 75

ADJUSTHMENT SCREW M6X0Or75ecevenssnscscscne 2
13 260 370 GUMMITUELLE / RUBBER GROMMETewecsesssssesse 2
14 963 140 LEERLAUFDUESE 50 7/ IDLER JET SOeecescccecs 1
15 963 693 NADELDUESE 2+76 / NEEDLE JET 2770esceccsns 1

16 963 700 DUESENSTOCK / MIXING TUBEeessesacssseencs 1



SElLIE 6¢&

66U/15
BILD-NR, TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. ND. PART NO. DESCRIPTION QTY.
17 268 985 DUESE 160 7/ MAIN JET 160ceccccosacssccsces 1
18 261 625 SIEBHUELSE / SIEVE SLEEVEeecesssssasssaes 1
19 261 705 SCHWIMMERNADEL MIT VITONSP. :

FLOAT NEEDLE VALVE We VITON TIPeescesosae 1
20 N 261 710 KLEMMBUEGEL / FLOAT NEEDLE CLIPesacscense 1
21 861 180 SCHHIMMER GEFUEHRT / FLOAT.veeaceccssscse 2
22 861 190 SCHWIMMERAUFHAENGUNG 7/ FLOAT BRACKETeseas 1
23 929 700 STIFT / PINeesoseesnasscecsscscscscncnnsnae 1
24 330 720 DICHTUNG / GASKETeeseesscccscsanesassccase 1
25 261 010 SCHWIMMERGEHAEUSE KPL.

FLOAT CHAMBER AS55Ye rececencccssssscansses 1
26 963 180 FEDERBUEGEL / SPRING CLIPecavesessccsvese 1
27 831 710 O-RING 3,2-1+8 NBR 70-80 SH

D-RING 392~118coscccescccscccccscosasssone 1
28 963 155 LUFTREGUL IERSCHRAUBE

AIR REGULATING SCREWsesencsccscscscceasscs 1
29 938 640 FEDER / SPRINGessevrossscsscsacscssssssnce 1
30 963 160 STELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWesosaaceoae 1
31 256 035 BELUEFTUNGSSCHLAUCH 120 MM

AIR VENT LINE 120 MMeooossososcacssssscas 2

32 N 961 300 AUSGLEICHSROHR
PRESSURE COMPENSATION PlPEccoccesccctcnce 1
FUER SCHWIMMERKAMMERENTLUEFTUNG
FOR VENTING OF FLOAT CHAMBER

33 263 740 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

STARTING PISTON WITH GASKETseeecsessssnsse 1
34 268 850 HUELSE / SLEEVEeceeevssvsccscsccsccsnvecss 1
35 661 050 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGesevcccver 1
36 963 750 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGeeesavicewee 1
37 268 847 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

CHOKE PISTON WITH GASKETeesssssnescscccces 1
38 239 730 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGasovosececes 1

39 261 770 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGeaeosssosccces 1



SELNE  &d

66U/13
BILD-NRe TEILE=NR. BEZETICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
17 ' 268 985 - DUESE 160 / MAIN JET 160ccecccccscccesscaa 1
18 261 625 SIEBHUELSE / SIEVE SLEEVEeeasscsscassssne 1
19 261 705 SCHWIMMERNADEL MIT VITONSP. :

FLOAT NEEDLE VALVE Wo VITON TIPeeescssvee 1
20 N261 710 KLEMMBUEGEL / FLOAT NEEDLE CLIPesasecscces 1
21 861 180 SCHWIMMER GEFUEHRT / FLOATeeccccesocasass 2
22 861 190 SCHWIMMERAUFHAENGUNG / FLDAT BRACKETesees 1
23 929 700 STIFT / PINeeesosssonsovecccssscsasccacscns 1
24 830 720  DICHTUNG / GASKETsseassscssccscsoscsscess 1
25 261 010 SCHWIMMERGEHAEUSE KPL.

FLOAT CHAMBER ASSYesescesassescsasscsanse 1
26 963 180 FEDERBUEGEL / SPRING CLIPoescecessacsccas 1
27 831 710 0-RING 342-148 NBR 70-80 SH

D-RING 372-118csceescosconvacsscccassncee 1
28 963 155 LUFTREGULIERSCHRAUBE

AIR REGULATING SCREWeeosscsscssscscocsnss 1
29 938 640 FEDER / SPRINGeosencoossscsssccscccnsnaae 1
30 963 160 STELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWeesocsees 1
31 256 035 BELUEFTUNGSSCHLAUCH 120 MM

AIR VENT LINE 120 MMeeeosossccasssacsssas 2

32 N 961 300 AUSGLEICHSROHR
PRESSURE COMPENSATION PIPEaececcssssvesces 1
FUER SCHWIMMERKAMMERENTLUEFTUNG
FOR VENTING OF FLOAT CHAMBER

33 963 740 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

STARTING PISTON WITH GASKETeesoscscsccenss 1
34 268 850 "HUELSE / SLEEVEeeeseceesccssessscsnccsssnee 1
35 661 050 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeecsoevooee 1
36 263 750 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGesesessseses 1
37 268 B47 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

CHDKE PISTUN HITH GASKET................. 1
38 239 730 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGessvecsvese 1

39 261 770 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGassevesovsoes 1



BILD-NR. TEILE=~NR. BEZEICHNUNG : STUECK
ILL. NO. PART NOs DESCRIPTION QTY.
40 "260 490  GUMMIKAPPE / RUBBER CAPesescccssscssvcone 1
41 261 755 HANDHEBEL KPLe / CHOKE LEVER ASSYereseses 1
42 261 200 SK~MUTTER M5 DIN 439 / HEXe NUT MSecsceaes 2
43 . 945 750 FEDERRING DIN st—As—st ) LOCK WASHER A5 2
44 240 791 ZYL.SCHRAUBE M5X10 DIN 84

SLOTTED HEAD SCREW M5X10esceccsnosccssece 2
45 N 994 485 MIKUNI-PUMPE DF 52-48

MIKUNI-FUEL PUMP DF 52~4Becscsccessscscss 1
46 N 850 440 DICHTUNG / GASKETeecesveacacoscsssnsoasse 1
47 N 861 210 PUMPENMEMBRANE / DIAPHRAGM:veeesosscsaces 2
48 N 850 445 DICHTUNG / GASKETeecassesssscscscccascsce 1
49 N 850 447 DICHTUNG / GASKETessvecscssssssscercscces 1
50 N B850 450 DICHTUNG / GASKETeessssasvscsscvsssccsssss 1
51 N 841 035 KOMBISCHRAUBE M4X28

CDMBIN(ED SCREH M4x28...............(....'. 6

52 N 974 830 DOPPELWINKELSTUECK / T-PIECEecsscsosvsssee 1



SEITE iy
nen/1l

Nodelposition
1
2-
3




BILD~NR.

ILL.

NO.

TEILE-NR .
PART NO.

BING DOPPELSCHWIMMER-STARTVERGASER 36 MM -

AUSFUEHRUNG Uusa

BING DOUBLE-FLOAT CARBURETOR 36 MM
CONFIGURATION Us A

. —— ke kel A A S P A T T AN A TS S

G STUECK
N QTY.

—— A T A D e e " — o —— i b P i} e W e . el A Ay A W A i D S Y A S U . S S R T L A -

1

N

996

296

261

963

963

963

963
827
938

831

410

411

795

679

718

718

500
345
655

450

DS~-STARTVERGASER 54/36/1633°

DDUBLE FLOAT CARBURETUR.................. 1
AUSFUEHRUNG Usa A

MIT SEILZUGCHOKEsy FUER AUSFUEHRUNG

MI.T ANSAUGDAEMPFER
CONFIGURATTION Usa

WITH CABLE BOWDEN CHOKEy FOR CONFIGURATION
WITH INTAKE SILENCER

DOS-STARTVERGASER 54/36/1635

DOUBLE FLOAT CARBURETORsecsesosossevsnseose 1
AUS FUEHRUNSGSE UsA

MIT SEILZUGCHDKEy FUER AUSFUEHRUNG

0O HNE ANSAUGDAEMPFER
CONFIGURATTIOG OGN Us A

WITH CABLE BOWDEN CHOKE, FOR CONFIGURATION
WRITHOUT INTAKE STILENCER

VERGASERGEHAEUSE MIT TUPFER
CARBURETOR HOUSING WITH TICKLEResoesooses 1

4

GASSCHIEBER / CARBURETOR PISTONasssescose 1

DUESENNADEL 15K2 / JET NEEDLE 15KZ2eccecsces 1
FUER AUSFUEHRUNG M I T ANSAUGDAEMPFER
NADELPOSITTIG ON 2

(NADELPOSITION 1 IST ERSTE NUT VON DBEN)

FOR CONFIGURATION W I T H INTAKE SILENCER
NEEDLE POSITTION 2

(NEEDLE POSITION 1 IS 1ST GROOVE FROM TOP)

DUESENNADEL 15K2 ./ JET NEEDLE 15K2ecccces 1

" FUER AUSFUEHRUNG O H N E ANSAUGDAEMPFER

NADELPOSITTION 3

{NADELPOSITION 1 IST ERSTE NUT VON OBEN)

FOR CONFIGURATION W I T H O U T INTAKE SILENCER
NEEDLE POSITTION 3

(NEEDLE POSITION 1 IS 1ST GROOVE FROM TOP)

HALTEPLAETTCHEN / NEEDLE CLIPssccaccsssss 1
FEDERTASSE / SPRING CUPseesvesvssncnsccsse 1

SCHIEBERFEDER 1425714
CARBURETUR pISTUN SPRING 1!25/14....0...0 1

GUMMIDICHTRING 7/ RUBBER RINGesossssussvsens 1



BILD-NR. TEILE~NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTV.
9 963 720 DECKELPLATTE / COVER PLATEsscssacccocssss 1
10 241 430 SK=SCHRAUBE M5X12 / HEXe SCREW M5X12eceece 2
11 942 S41  SK-MUTTER M6X0,75 HOEHE 3

| | HEXe NUT M6XDy75eecccccscscccccsscccasase 2
12 241 440 STELLSCHRAUBE M6XQ, 75

ADJUSTMENT SCREW M6X0t7Seccsssasesssssnss 2

13 260 370 GUMMITUELLE / RUBBER GROMMETecececcvessce 2
14 963 147 LEERLAUFDUESE $5 / IDLER JET S5Secesccccas 1
15 963 699 - NADELDUESE 274 / NEEDLE JET 297bececccce 1
16 963 700 . DUESENSTOCK / MIXING TUBEeeecececaccscoass 1
17 261 080 " DUESE 185 / MAIN JET 185eccccccscasscscss 1

FUER AUSFUEHRUNG M 1 T ANSAUGDAEMPFER
FOR CONFIGURATION W I-T H INTAKE SILENCER

17 261 083 DUESE 210 7/ MAIN JET 210ceccscscscccrancs 1
FUER AUSFUEHRUNG 0 H N E ANSAUGDAEMPFER
FOR CONFIGURATION W I T H D UT INTAKE SILENCER

18 261 625 SIEBHUELSE / SIEVE SLEEVEescscscsccosases 1
19 261 705 SCHWIMMERNADEL MIT VITONSP.
" FLOAT NEEDLE VALVE We VITON TIPeesvcccsoes 1

20 261 710 KLEMMBUEGEL '/ FLOAT NEEDLE CLIPesecsscoes 1
21 861 180 SCHWIMMER GEFUEHRT / FLOATececescscssssss 2
22 861 190 SCHWIMMERAUFHAENGUNG / FLOAT BRACKETeeses 1
23 929 700 STIFT / PINeeesoscessessacncsscacssnaccas 1
24 330 720 DICHTUNG / GASKETeeesocsoosssscesssssceass 1
25 261 010 SCHWIMMERGEHAEUSE KPL. ' .

FLOAT CHAMBER ASS5Yerecccecncsaccsoscscsas 1
26 963 180 FEDERBUEGEL / SPRING CLIPesseveccscscoces 1
27 831 710 0-RING 3,2-148 NBR 70-80 SH

O-RING 372-118ecccccccssosccsssssccssssse 1
28 963 155 LUFTREGUL IERSCHRAUBE

A]R REGULATING SCREH................-..... 1
29 938 6“’0 FEDER , SPRING........................... 1
10 963 160 STELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWeocesscee 1



BILD=-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO« PART NOo DESCRIPTION . QTY.
3 256 035 BELUEFTUNGSSCHLAUCH 120G MM

AIR VENT LINE 120 HM.......II.....Q....I. 2

32 - N 961 300 : AUSGLEICHSROHR
PRESSURE COMPENSATION PIPEecsacccccccccscsce 1
FUER SCHWIMMERKAMMERENTLUEFTUNG
FOR VENTING OF FLOAT CHAMBER

33 963 740 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG
 STARTING PISTON WITH GASKETeececossoccavan = 1

34 268 850 HUELSE / SLEEVEeesesssassscesascccessscnss 1
35 661 DSQ DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeseecoasse 1
36 963 750  STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGeoesessssees 1
37 268 847 _STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

CHOKE PISTON WITH GASKETessseccccosseasss 1
38 239 730 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGessosseosse 1
39 261 770 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGesssssssssce 1
40 260 490 GUMMIKAPPE / RUBBER CAPevesssccssesccasses 1
41 261 755 HANDHEBEL KPLe / CHOKE LEVER ASSYeseesase 1
42 261 200 SK=MUTTER M5 DIN 439 / HEXe NUT MSeececes . 2
43 945 750 FEDERRING OIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5 2
44 240 791 ZYL.SCHRAUBE MSX10 DIN 84 ,

SLOTTED HEAD SCREW M5X10eecscscocecsacass 2
45 N 994 485 - MIKUNI-PUMPE DF 52-48

MIKUNI=FUEL PUMP DF 52~4B8esesescccccccsss 1
46 .: N 850 440 DICHTUNG  / GASKETeceocesesssssssssscscases 1
47 N 861 210 PUMPENMEMBRANE / DIAPHRAGMesscosssecssece 2
48 N 850 445 DICHTUNG / GASKETeecsoscescccscosccscsses 1
49 N 850 447 DICHTUNG / GASKETeeosasececcsscsssassesses 1
50 N 850 450 DICHTUNG / GASKETeoocovescacnccsssssscsse 1
51 N 841 035 KOMBISCHRAUBE M4X28 .

CGHBINED SCRE“ M&xza..................... 6

52 N 974 830 ODPPELHINKELSTUECK / T'PlECEooocooooooooo 1




ANSAUGDAEMPFER
INTAKE SILENCER

- v ———— - ) =

4]
)
o™
' gm
- —- 3
o \\\ ==
- _
2 255
390
BILD-NR. TEILE=-NR, BEZEITCHNUNSG STUECK
ILLs NO. PART NOs DESCRIPTION QTY.
1 ' 860 160 ADAPTERRING / ADAPTOR RINGeoossosesenvese 1
2 - 825 440 ' DAEMPFERSTUTZEN /7 ADAPTORccceccsacossssos 1
3 951 790 SCHNECKENGEWINDESCHELLE S0-70

CLAMP SD-7D.............................'. 1

4 825 337 ANS AUGDAEMPFER KPL.
INTAKE SILENCER ASSY.'I...........'...... 1

5 825 510 LUFTFILTER / AIR CLEANERssescsccctatccscse 1

6 825 520 - FILTERKAPPE / AIR CLEANER CAPeccccsccccss i



660/16 SEITE 50

B78- UDS

878 374

u
" -
o
]
Uy
nl n
iy jun
Ly Juny
Bﬂ)
a
1E]
[-=4 Et)

I Auspufftopf/muffler

Motor
973 255

I
870 666

!
_mq}__

mittlere Rohrlinge T0O-750 mm
medium tube length 700-750 mm

Anmerkung / Attention:

Bel gebogenen Rohren ist auf die mittlere Rohrlfinge zu achten! / When using bent tubes,
the medium tube length has to be respected!

Die mittlere Rohrlinge muf eingehalten werden! / The medium tube length has to be
maintainedl

a)

b)



AUSPUFFANLAGEs AUSFUEHRUNG B R D
F R

EXHAUST SYSTEMy CONFIGURATION G
BILD-NRe TEILE=NR. BEZEICHNUNG - STUECK
ILL. ND. PART ND. D E SC R I P T I 0 N QTY.
1 331 841 DICHTUNG 1 / GASKET lececcsccssososoncsss 2
2 878 936 AUSPUFFKRUEMMER KPL. _
ExHAUST HANIFDLD ASSYI..............I.... 1
M I T 3 EINHAENGEOESEN
WITH 3 HOOKS
3 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST /. LOCK WASHER A8 6
4 240 081 IYL<SCHRAUBE MBX2S DIN 912
’ ALLEN SCREW M3XZ2Seecenscesssccsssscssssoss A
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)
5 938 ?90 ZUGFEDER ’ SPRING...........;......-..... 6
FUER EINHAENGEOESENABSTAND 75 MM
FOR HOOK DISTANCE 75 MM (2,95 INCH)

6 853 355 E[NHAENGOESE ’ HODK.......I.............. 6
7 878 818 VERBINDUNGSROHR KPL+ / BENT TUBE ASS5Yeres 1
M 1 T & EINHAENGEOESEN

W ITH & HODKS
8 879 144 AUSPUFFKRUEMMER KPL.

EXHAUST HANIFULD ASSY.'..I..........C.... 1

M I T 3 EINHAENGEDESEN

W I TH 3 HOOKS
9 879 360 VERBINDUNGSROHR KPL .

CDNNECTING TUBE ASSY.'.....D............. 1

M 1 T FEDEREINHAENGUNG

W1TH HOOKS
10 878 6?7 BUGEN KPL. / BENT TUBE ASSY.I.........O.. 2
1 878 666 KUGELPFANNE / BALL JDINTeeecesoscscscscsss ]
12 973 280 EINSTROEMROHR 300 MM / INLET TUBE 300 MM. 1
13 973 255 RUMPFTOPF WG KPLe GESCHW. SOMM

MUFFLER ASSY. 60 MM...........I.......... 1
14 N 297 431 LOCTITE ANTI=-SEIZE 76710 N BED

LUCTITE ANTI""SEiZE 10 GR.'............... AS REQ

10 GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING



bous1fs SEITE 52




660717

BILD~NR .
ILL. ND.

TEILE=NR.
PART ND.

SEITE

AUSPUFFANLAGE, AUSFUEHRUNG G ER A D E
EXHAUST SYSTEM, CONFIGURATION S TR A 1 GHT

53

STUECK

QTY.

1D N

831

378

945
240

973

973

853

973

938

879

297

841
936

752

0381

130

182

355
192

795

144

431

DICHTUNG 1 / GASKET 1‘..........‘........
AUSPUFFKRUEMMER KPL.
EXHAUST MANIFOLD ASSYeaecooosacccaacscnsse

M 1 T 3 EINHAENGEOESEN
W1 TH 3 HOOKS

FEDERRING DIN 128-A8~-FST / LOCK WASHER A8

ZYL.SCHRAUBE M8X25 DIN 912

ALLEN SCREW M8X2S5seveccascassascostscocsns

ANZUGSOREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LB.)

VERBINDUNGSBOGEN KPLe. :
EUNNECTING ELBO“ ASSY. A EENERNENENNERE R NREN NN
O HN E EINHAENGEOESEN .

W I THOUT HOOKS

VERBINOUNGSBOGEN KPL.

CONNECTING ELBD" ASSY.,........‘...‘...‘.
M I T 6 EINHAENGEOESEN

W I TH 6 HOOKS

E[NHAENGOESE , HOOK..........‘...........

AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYedoesveoee
AUSFUEHRUNG G E R A D E

M I T 3 EINHAENGEOESEN

CONFIGURATION S TR AIGHT

W I TH 3 HOODKS

IUGFEDER EBL 66 / SPRING Gbescsoscsscasnce
FUER EINHAENGEQESENABSTAND 66 MM
FOR HOOK DISTANCE 66 MM (296 INCH)

AUSPUFFKRUEMMER KPL .

ExHhUST MANIFOLD ASSY.'-.................
M I T 3 EINHAENGEOESEN

WI1ITH 3 HOOKS

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCT]TE ﬁNTI-SEIlE 10 GR.!.............-.
10 GR«y ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

N BED
AS REQ



660718 ’ SEITE 54

AUSPUFFANLAGEs AUSFUEHRUNG ST DEMOUNT
EXHAUST SYSTEM,» CONFIGURATIUN SIDENMNDU N T

BILD-NR. TEILE=NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NO. PART NO. DESCRIPTION QTY. |
1 831 841 DICHTUNG 1 / GASKET Teeevecccccascccecsse 2

2 878 936 AUSPUFFKRUEMMER KPL .

EXHAUST MANIFOLD ASSYeeesescasssacecccncs 1
M I T 3 EINHAENGEDESEN
Wl TH 3 HOOKS

3 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 4

4 240 081 ZYL.SCHRAUBE M8X25 OIN 912
ALLEN SCREH HBKZS..‘..................... 4
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.}

5 N 973 180 VERBINDUNGSBOGEN KPL.
CUNNECTING ELBDH ASSY.'....I............. 1
O HN E EINHAENGEOESEN
WITHDUT HOOKS



660718 S5E11E )

BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
itL. NO. PART NO. DESCRIPTION Qrvy.
5 N 973 182 VERBINDUNGSBOGEN KPL.

CONNECT]NG ELBDH ASSY.!....-...-......... 1
M ITT 6 EINHAENGEOESEN
W I TH 6 HOOKS

6 853 355 EINHAENGUESE I HOOK..I.............O...'. 9

7 N 973 197 AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYeaesesacses 1
AUSFUEHRUNG S I D E MO UNT
0 HN E EINHAENGEDESEN
CONFIGURATION S I DEMOUNT
WI1ITHOUT HOOKS

7 973 198 AUSPUFFTOPF KPLs / MUFFLER ASS5Yasecsencae 1
AUSFUEHRUNG S T D EM OUNT
M I T 3 EINHAENGEOESEN .
CONFIGURATION S 1 DE MDUNT
W I TH 3 HODKS

8 938 795 ZUGFEDER EBL 66 / SPRING 66eccacsscccacse 6
FUER EINHAENGEUESENABSTAND 66 MM
FOR HOOK DISTANCE 66 MM (246 INCH)

9 879 144 AUSPUFFKRUEMMER KPL.
EXHAUST “ANIFOLD ASSY.’.................. 1
M IT 3 EINHAENGEOESEN
W I TH 3 HOOKS

10 N 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.,Q.I.Q.......... AS REQ
10 GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING



660719 SEITE 56

AUSPUFFANLAGE, AUSFUEHRUNG 2 X 90 GRAD
EXHAUST SYSTEM, CONFIGURATION 2 X 90
DEGREES

- - S N T S W T S W - ———

BILD-NR. TEILE~NR. BEZEICHNUNSG STUECK,
ILLe NO. PART NO. DESCRIPTION qQTY.
1 . 831 8‘1 DICHTUNG 1 l GASKET 1............‘....... 2
2 878 936 AUSPUFFKRUEMMER KPL.

EXHAUST MANIFOLD ASSY............'....... 1
M 1 T 3 EINHAENGEOESEN
W1 TH 3 HOCKS

3 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 4

4 240 031 I¥L.SCHRAUBE M8X25 DIN 912
ALLEN SCREH HBKZS........‘I.............. 4
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)

5 973 19‘0 AUSPUFFTUPF KPL« / MUFFLER ASSY.’I....... 1
AUSFUEHRUNG 2 X 90 GRAD
D HNE EINHAENGEDESEN
CONFIGURATION 2 X %0 DEGRETES
WITHDOUT HOCKS



SEI}TE

57

STUECK

QTY.

—— A G NI D P e i e e S A N S A S ek e N Sy o S A A . — i —————————— T e W i ol o W A A A S —— AT

6560719
BILD~NR . TEILE=NR.
ILL. NO. PART NO.

5 N 973 195

6 853 355

7 938 795

8 N 297 431

AUSPUFFTDPF KPLe / MUFFLER ASSYepsooascae

AUSFUEHRUNG 2 X 90 GRAD

M I T &4 EINHAENGEOESEN

CONFIGURATION 2 X 90 DEGRETES
W1 TH A& HOBKS

EINHAENGGESE ’ HDUK'.......'......".....

ZUGFEDER EBL 66 / SPRING 66esccsccscscnss

FUER EINHAENGEOESENABSTAND 66 MM
FOR HDOK DISTANCE 66 MM (256 INCH)

LDCYITE ANTI-SEIZE 76710
LOCYTITE ANTI-SEIZE 1D GRetessessscssseses
10 GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TD PREVENT METAL GALLING

N BED
AS REQ



660720 Y SEITE 58

AUSPUFFANLAGE, AUSFUEHRUNG 1 X 9 0 GRAD
MIT VERBINDUNGSBOGEN
EXHAUST SYSTEMy CONFIGURATION 1 X 9 D
D EGRETES + WITH CONNECTING ELBOW

BILD-NRe« TEILE=NR. B EZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOe« PART NO. bDESCRIPTION QTY.
1 831 841 DICHTUNG 1 I GASKET 1.............!...... 2

2 878 936 AUSPUFFKRUEMMER KPL.

EXHAUST MAN[FDLD ASSY.................... 1
M 1 T 3 EINHAENGEOESEN
W1 TH 3 HOOKS

3 945 752 FEDERRING DIN 128-A8~FST / LOCK WASHER A8 4

4 240 081 ZIYL.SCHRAUBE M3Xx25 DIN 912
ALLEN SCREH M8x25.....I...l.............. 4
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)

5 973 180 VERBINDUNGSBOGEN KPL.
CONNECTING ELBOW AS5S5Yetecenacsecesvveeccccea 1
0O HNE EINHAENGEOESEN
WI1THOUT HOOKS



660720

BILO~-NRe TEILE-NR
ILL. NO. PART NO.

SEITE 59

N G STUECK
0N QTY.

A b D ol U P AN AP A e e — e S M W A A e e dye A M D A S M A S . M ——— T —————————————— T . b - -

5 N 973
6 N 973
6 N 973
7 853
8 938
9 297

184

274

275

355

795

431

VERBINDUNGSBOGEN KPL.

CONNECTING ELBOW AS55Yeteescscscocsscscsnas 1
M 1 T 6 EINHAENGEDESEN

WITMH 6 HOOKS

AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYecoesesesss 1
AUSFUEHRUNG 1 X 90 GRAD

O HN E EINHAENGECESEN

CONFIGURATION T X 90 DEGREES
WITHOUT HOOKS.

AUSPUFFETOPF KPLe / MUFFLER ASSYetecocesse 1
AUSFUEHRUNG 1 X 90 GR AD

M I T & EINHAENGEOESEN

CONFIGURATION 1 X 90 O EGRETES
WITH & HOOKS -

EINHAENGDESE / HODKeeosssssssasscecnssnse 9
FUER AUSFUEHRUNG MIT AUSPUFFTOPF 973 274 UND
VERBINDUNGSBOGEN 973 180 (OHNE EINHAENGEOESEN).
FOR CONFIGURATIGN WITH MUFFLER 973 274 AND’
CONNECTING ELBOW 973 180 {(WITHOUT HOOKS).

"ZUGFEDER EBL 66 /7 SPRING 66avesssesssenee 6

FUER EINHAENGEOESENABSTAND 4646 MM
FOR HOOK DISTANCE 66 MM (2+6 INCH)

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GReyesssesscssssnse ‘AS REQ
10 GRey ZIUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSRQST

TO PREVENT METAL GALLING






o60/7¢1

BILD=NR.
ILL. NO.

10

1

12

2k 1C o1

AUSPUFFANLAGEN - EINZELTEILE
EXHAUST SYSTEMS - SINGLE PARTS

TEILE-NR BEZEICHNUNDG STUECK
PART NO. DESCRIPTION QTY.
831 841 DICHTUNG 1 / GASKET Teeeeosccccacssscanse 2
878 936 AUSPUFFKRUEMMER KPL . '
EXHAUST MANIFOLD ASSY.............-...... 1
M I T 3 EINHAENGEOESEN
"W I TH 3 HOOKS
945 752 FEDERRING DIN 128-A8-EST / LOCK WASHER A8 &
25
849591 1YL «SCHRAUBE Maxygsgln 912
ALLEN SCREH Haxsg (L E R TN NENEENENNNENNRENNINE.] 4’
o
Fho o %\ ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLBe)
973 540 EINSTROEMBOGEN KPLe / INLET CONE ASSYepeo 1
FUER AUSFUEHRUNG 2 X 90 G R A Dy
M I1T. 3 EINHAENGEOESEN
FOR CONFIGURATION 2 X 90 D EG R E E S
WITH 3 HOOKS
973 175 RUMPFTOPF WG KPLe GESCHW. BOMM
HUFFLER ASSY.' BO MH....................I 1
853 355 EINHAENGOESE / HOOKecsooonsoscssssascesane O
938 795 IUGFEDER EBL 66 / SPRING 6becescscsscsace &
FUER EINHAENGEOESENABSTAND 66 MM .
FOR HOOK DISTANCE 66 MM (2,6 INCH)
973 180 VERBINDUNGSBOGEN KPLe
CUNNECTING ELBUH ASSY.,.e..-..o-...-.-..- 1
OHNE EINHAENGEOESEN
WITHOUT HOOKS
973 546 EINSTROEMBOGEN KPLe 7/ INLET CONE ASSYeree 1
FUER AUSFUEHRUNG 1 X 90 G R A D
M IT 3 EINHAENGEOESEN
FOR CONFIGURATION 1 X 90 D E G R € E S,
W1TH 3 HOOKS
973 S44 EINSTROEMBOGEN KPLe / INLET CONE ASSYereo 1
FUER AUSFUEHRUNG S I D E M O U N Ty
M IT 3 EINHAENGEDESEN
FOR CONFIGURATION S I DE MO UN Ty
WITH 3 HOOKS
879 920 AUSSTROEMBOGEN KPLe. / OUTLET ELBOW ASSYes 1



BILD~NR.
ILL. ND.

TEILE=NR.
PART NO.

G STUECK
N QTY.

13 N

14 N

15 N

378 660

878 666

297 431

KUGELSTUTZEN / BALL JOINTesceseevesasccee 1
FUER AUSPUFFKRUEMMER
FOR EXHAUST MANIFOLD

KUGELPFANNE / BALL JOINTeecceecesccncensnse 1
FUER EINSTROEMBOGEN
FOR INLET CONES

LOCTITE ANTI-SEIZE 746710 N BED
LUCT]TE ANTI-SEIZE 10 GR.I’.I......'...... AS REQ
10 GR«y ZUR VERHINGERUNG VON PASSUNGSROST

TO PREVENT METAL GALLING



NACHDAEMPFER - ANLAGE
"AFTER=-MUFFLER - SYSTEM

104
30 319 - 130
r—w.
//— m
7 G -
/ " \‘\\
/ i
(D by
\\

BILD-NRs TEILE~NR. BEZEI!ICHNUDRNSG STUECK
ILL. NO. PART NOD DESCRIIPTI1ION ATY »
i 878 405 LR ISCHENKRUEMMER / ELBOWseccreasrscceerc~ 1

2 B5 1£5 ROHRSCHELLE 1 5/8-41 7 CLAMP 1 5/8-41..
Toe 4 B78 374 MACHDAEMPFER KPL. / AFTER MUFFLER A3SY.: i

MiT AUSSTROEMROHR
WITH OUTLET TUBE

K 878 372 MACHDAEMPFER KPLe / AFTER MUFFLER ASSYays. 1
4 979 780 AUSSTROEMRDHR / DUTLET TUBEaeeesrossecons 1

“"‘ 853 530 SCHELLE " CLAHP....'U'G"D.......'..IQG"":



660722 dEIlE  OR

BILD~NR« TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
6 240 931 SK~SCHRAUBE M6&6X30 DIN 931

HEX. SCREH Hax}ul..'...I......O...'...... 1
7 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 3

'
B 242 211 SK=MUTTER M& DIN 934 /7 HEXe NUT MOeeeenss 1



nE0/2R

SELITE HF,




KUEHLER

RADIATOR
BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSGSG - STUECK
ILLs NO. PART NO. DESCRIPTION QTY. .
1 - 19N 881 412 KUEHLERSATZ / RADIATOR SETeeccascsccsscans 1
1 951 860 KUEHLERTRAEGER / RADIATOR BRACKETeeovsess 1
2 N 260 657 RUNDPUFFER 25X20XM6 /- RUBBER 25X20XM6ecee 6
3 N 995 912 KUEHLER OHNE EINFUELLSTUTZEN _
RADIATORt LEFTeseesassssasscceassnsasecase 1
i _ 244 211 SCHEIBE 614 DIN 134 / WASHER 61hecscessss 6
5 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 6
6 242 211 SK-HUTTER M6 DIN 934 /7 HEXe NUT MbBocesvssne 6
7 847 600 DISTANZROHR / DISTANCE TUBEeaseosesoacsse 1
8 N 995 917 KUEHLER MIT EINFUELLSTUTZEN ’
RADIATORy RIGHTeeecesecscoanscsccccacccns 1
9 N 922 071 KUEHLERVERSCHLUSS / RADIATOR SCREW CAPese 1
10 N 922 190 KUEHLWASSERKRUEMMER / WATER TUBFeseacscae: 1
11 . 951 870 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 16~25
CLIP 16=254acscescscscsssacccncansascanne &
12 922 114 VERBINDUNGSSCHLAUCH 110 MM

CUNNECTING HOSE 110 MM.................-- 1'

13 951 B8Q SCHNECKENGEWINDESCHELLE 20-32

CLIP 20*32..........................,.... l‘
14 N 922 124 VERBINDUNGSSCHLAUCH 150 MM

CONNECTING HDSE 150 MM.I................. 1
15 N 956 261 KUEHLWASSERSCHLAUCH 200 MM

RADIATUR MDSE........-......Il....o...... 1
16 951 240 SCHLAUCHSCHELLE 12 7 CLAMP 12cceccssccces 2
17 974 542 KRAFTSTOFFSCHLAUCH 250 MM / PIPE 250 MMeo . 1
18 866 710 KABELBINDER 20 MM / CLAMP 20 MMaeceascosse 2
19 922 113 SCHLAUCHBOGEN / BENT HOSEessecscsssscsccsnse 1

20 922 062 ABLAUFKRUEMMER / BENT OUTLET SOCKETesnssoe 1



BILD-NR.
ILL« NO.

23

24 N

25 N

26

27 .
28

29 N

30

TEILE~NR.
PART NO.

- S v A W T S A N A G ey S WL A A A e o i -

830
841

940

922

910
995
922

297

890

580

557

015

505
695

071

386

VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/78=27NPT
PLUG SCREH 1/8‘2?NPT091.----..-o.o-oo-ooa

HASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING
ZULAUFDURCHMESSER 20 MM
INTAKE DIAMETER 20 MM (D,787 INCH)

OICHTRING 622784971
GASKET RING 6!2/8!9/1.ooaa-..oa-.ooao.o.o

SK-SCHRAUBE M6X8 DIN 933
HEX. SCREH HGXBQQ...........'............

SCHLAUCHTUELLE M6 / HOSE NIPPLE Mbecesssse

STUECK

Qty.

FUER ENTLUEFTUNG BEI EINBAUWEISE DES MOTORS

MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN ]
FOR EVACUATION OF AIRy AT INSTALLATION OF
ENGINE WITH SPARK PLUGS DOWN

WASSERPUMPENGEHAEUSE 7/ WATER PUMP HOUS ING
ZULAUFDURCHMESSER 13 MM

INTAKE DIAMETER 13 MM (Dy512 TNCH)
ZHlSCHENFLANSCH , ADAPTDR................
KUEHLER , RADIATDR.............._.........
KUEHLERVERSCHLUSS /7 RADIATOR SCREW CAPsee.

SILASTIC 732 RTY
SILASTIC 732 RTVI 100 GR.].......-.--....
100 GR.

1
1

N BED
AS REQ



70

SELTE

n/2h




UNTERSETZUNGSGETRIEBE I=2,00y I=2+24 ODER 122,58
REDUCTEION GEARBOX I1=2,400y I=2424 OR I=2,58

St i e S ————— L S S A S A ———— T — W Tt e A Wal AT .

BILD-NRs TEILE-=NR. B EZEICHNUNSG STUECK
ILLs NO. PART NO. DESCRTIPTTION QTY.
1 850 430 D-RING 75-245 NBR 70-80 SH
D—RING ?5-2,5............................ 1
2 N 910 s0S IWISCHENFLANSCH / ADAPTOResessccsnsssaass 1
3 841 901 STIFTSCHRAUBE M38X91,5 / STUD M3X9145ecceea 2

- ANZUGSDREHMDMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM ({70 IN.LB.)

4 841 911 STIFTSCHRAUBE M8X103+5 /7 STUD M8X103¢5e0e 2
‘ ANZUGSDR EHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 IN.LB.)

5 341 820 ZYL.SCHRAUBE M10X45 DIN 6912
ALLEN SCREN M1Dx45°.........ﬂ............ 4
ANZUGSDREHMOMENT 40 NM
TIGHTENING TORQUE 40 NM {350 IN.LB.}

6 ) 850 360 O0-RING 6467+%5-2962 NBR 70~80 SH

' O-RING 67i95-2102ceoveccsssscsscsscsssscscnns 1
7 N 7?10 911 GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR HOUSINGeeosscocase 1
8 532 021 RK~-LAGER 6304 (3

BALL BEAR]NG 6304 CS] 20'52"150.......0.- 1

9 841 8381 STIFTSCHRAUBE M8X75 / STUD MBX75eccecccse 2
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 INe.LB.)

10 929 470 PASSHUELSE 10X13 7/ DOWEL 10X13cscccccscce 2
11 N 930 532 DICHTUNG , GASKET...II.I........;..;...l. 1
12 834 020 ANTRIEBSRAD 19 2 /7 DRIVE GEAR 19 Terecense 1

FUER 1=2+58
FOR I= 2,58

12 834 022 ANTRIEBSRAD 21 Z / DRIVE GEAR 21 Tegecces 1
FUER 1=2,24
FOR 1=2,24
12 834 024 ANTRIEBSRAD 20 Z / DRIVE GEAR 20 Tetessss 1
FUER 1=2,0D
FOR 1=2,00
13 827 785 . SCHEIBE 13/34/5 / WASHER 13/34/Seccccsvss 1
14 945 766 HOCHSPANNRING VHV 13 DIN 6905A

LDCK HASHER VHV 13.........l.......l..... 1



660724

BILD=NR.
ILLe NO.

TEILE~NR.
PART NO.

L P I I N

LI =

STUECK

QTY.

A A A ey T o D A AP S kel . s M) S MEL S i S S N S S S SRS AL U A W S S —— — i W D WP A A AN W SER MU e wn  — i —

15

16

17

18

19

20

21

22

22

22

22

22

23

24

N 910

850

N 837

827
932
445
944
944
944
944
944
N 847
939

N 958

N 834

N 834

371

055

025

850

820

070

470

471

b7

473

474

620

020

770

100

102

SK~SCHRAUBE 1/2-20UNFXS50

HEX- SCREH 1/2_20UNFXSD.C.....I.l........
ANZUGSOREHMOMENT 60 NM

TIGHTENING TORQUE 60 NM {530 INJLBs)
GETRIEBEDECKEL / GEAR COVERcesessscsnsnes

WD-RING AS 3OX47X7?/7+5 SI
DIL SEAL 30X4?X7/7y5..-.-.......-.-...-..

PROPELLERMELLE / PROPELLER SHAFf;.-......

RADIUSSCHEIBE 246/36/445
DISTANCE RING 26/36/4’5-......---o;.....o

RK-LAGER 6305 C3 ‘
BALL BEARING 6305 C3 / 25"62‘1?-........-

SICHERUNGSRING 62X2 DIN 472 .
SNAP RlNG 62x2.l.............._...........

AUSGLEICHSCHEIBE 2595/34/0+2
SHIM 2515/34/0?2....0...o.-oo.oo.oooo.o..

AUSGLEICHSCHEIBE 25+5/34/0Q+3
SHIM 25[5/34/0!30.....o.ooooo.o.-o.oo..o-

AUSGLEICHSCHEIBE 25+573470,5
SHIH 25’5/34/0'S-oo.ooo.ooooooooooooo..oo

AUSGLEICHSCHEIBE 2545734/
SHIM 25'5/3&/1...........................

AUSGLE ICHSCHEIBE 25¢5/734/041
SHIM 25'5/3#/0'1--.0-.--..---oouo'o-ooooo

DISTANZRING 2542/33/4,5

DISTANCE RING 2512/33/&15--...---o....o.o

TELLERFEDER B50 DIN 2093
DISK SPRING BSO............l.............

KLAUENNABE / DOG HUBeseosssasaascascancse

KLAUENRAD 49 1 KPL.

DOG GEAR 49 Te ASSYerecscssccssscsscscnsss
FUER 1=2,58

FOR I=2+58

KLAUENRAD 47 Z KPL.

DDG GEAR 4?T. ASSY.,....'...............
FUER 1=2424

FOR 1I=2+24

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

12



660724 SEITE 73

BILD~NRe TEILE-NRe BEZEICHNUNSGEG - STUECK
TLLe-NO-. PART NO. DESCRIPTTION QTY.
26 N 834 104 - KLAUENRAD 40 Z KPL.

DOG GEAR 40 Ta ASS5Yerncecsccsccncanssessas 1
FUER I=2,00 .

| FOR 1=2,00

27 Q44 469 ANLAUFSCHEIBE 2055/30/0+8
THRUST WASHER 2095/30/0+8acauecscacscnves 2
28 827 B840 WINKELRING / ANGULAR RINGsscecosesasensses 1
29 827 860 RINGHAELFTE /7 RING HALFecseoosasescsscsse 2
30 945 752 FEDERRING DIN 128-A8~FST / LOCK WASHER A8 6
31 242 201 SK=MUTTER M8 DIN 934 / HEXe NUT MBeossess &

ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.}

32 552 280 DICHTRING 18724/ / GASKET RING 18/24/14- 1
33 840 270 MAGNETSCHRAUBE M18X1+5

MAGNETIC PLUG M18X115-..-.-..---..-.--..- 1
LY 830 890 DICHTRING 692/899/1

GASKET RING 6'2’8]9/1ooo-oo.o...oo'p..c.o 2
35 341 781 KREUZLOCHSCHRAUBE Mé6X10

CAP STAN SCREW H6X1Do.--oooooooooo.onaloo 2
36 241 925 ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X1.5

AIR VENT SCREH M18X115................... 1
37 974 532 KRAFTSTOFFSCHLAUCH 70 MM .

VENT LINE ?U MMocossenavssussessnsssssses 1
38 .

 EE R NN RN N RN N NN F R NN RN NN NN N NN 3

SICHERUNGSDRAHT

WIRE-LOCK
39 827 83D DECKSCHEIBE / COVER WASHEReseosssscsssses 1
40 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEODRIGFEST N BED

LDCTITE 221 VIULET 10 Cc'!-..-ooocccoocoe AS REQ

10 CCM

LOW STRENGTH BOND

41 899 788 LOCTITE 648 GRUEN N 8ED
LDCTITE 648 GREEN 5 GR.’I.....'.......O.. AS REQ
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST, 5 GR.
HIGH STRENGTH BOND

¥ 297 431 LOCTITE ANTI~SEIZE 76710 N BED
LOCTITE ANTI“SEIZE 10 GR.,......'...I.'C' AS REQ
10 GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSY
TO PREVENT METAL GALLING



4

660724

BILD-NR« TEILE=NR. BEZEICHNUNGSG STUECK
ILL. NO« PART NO. DESCRIPTTION QTY.
43 897 330 LITHIUMSEIFENFETT N BED

LITHIUH-BASE GREASE! 250 GR-’---.-.-..... AS REQ
250 GR.y )



76

SEITE

660/ 25




660725

BILD~

ILL.

1

NR o
NO.

e AL I

UNTERSETZUNGSGETRIEBE [=3,00
NUR
REDUCTION GEAR-BOX 1=3,00

FUER AUSFUEHRUNG 8 R D

ONLY  FOR CONFIGURATION FRG

TEILE-NR.
PART NO.

350 430

— N — —— S — . o T —— T W s i W T

BEZEI!ICHNUNSG STUECK
DESCRIPTTITION QTYa
0=-RING 75-2+5 NBR 70-80 SH

U'RING 75‘215-000.-oooo-ooooo.on.covo--o. 1

4

10

996 190

341 901

341 911

841 881

929 670

945 752
242 201

GEHAEUSESATZ / GEAR-HOUSING ASSYatecscsss 1

I E R ENENEENEFNENRIENERRENENEENEENBNENENNNENNNEERNNNENNN] 1

ZWISCHENFLANSCHy NICHT ALS ERSATITEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 996 190 VERWENDEN

ADAPTORy NOT AVAILABLE AS SPARE PART,

USE GEAR-HOUSING ASSY. 996 190

STIFTSCHRAUBE M8X91+5 / STUD M8X9115cccses 2
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM :
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 INe.LB.)

STIFTSCHRAUBE MB8X103s5 7/ STUD M8X103,5ese 2
ANZUGSOREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM {70 IN.LB.)

.l.l.l..........l.l.l.....-..l...........l 1

GETRIEBEGEHAEUSEsy NICHT ALS ERSATITEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 996 190 VERWENDEN

GEAR HOUSINGy NOT AVAILABLE AS SPARE PART.

USE GEAR-HOUSING ASSYe 996 190

STIFTSCHRAUBE M8X75 / STUD HBX?S-.....-.. 2
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 IN.LB.)

PASSHUELSE 10X13 / CQOWEL 10X13cevescccesese 2

G * A0 G800 EaESDSORS SIS AS SRS P E ARG ERE 1

GETRIEBEDECKELy NICHT ALS ERSATZITEIL LIEFERBAR:
KOMPLETT-TEIL 996 190 VERWENDEN

GEAR COVERy NOT AVAILABLE AS SPARE PART,

USE GEAR-HOUSING ASSY. 996 190

FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 ]
SK-MUTTER M8 DIN 934 / HEX. NUT HB.-..--. 6

ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LB.)



660/25

BILD-NR .
ILLe NODe

TEILE-NRa
PART NO.

- SEITE

78

STUECK

QTYy.

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

24

24

24

24

841

850

932

930

B34

945

941

832

B50

B37

827

232

445

944

944

944

Q44

Q44

aao

360
091
532
025
766

D51

300
055

D2s

850
820
070
470
471
472
473

474

ZYL.SCHRAUBE M10X45 DIN 6912

ALLEN SCREH M10x45.......................
ANZUGSOREHMOMENT 40 NM

TIGHTENING TORQUE 40 NM (350 INJ.LB.)

O-RING 67+95-2+62 NBR 70-80 SH
D-RING 6?!9572!62..ooooul-.oo.oouucgooooo

RK-LAGER 6304 C3
BALL BEARING 6304 c3! 20'52'15..0.....--.

DICHTUNG ! GASKET-...............]......I

ANTRIEBSRAD 18 Z / DRIVE GEAR 18 Torouuﬂo
FUER I=3,00
FOR I=3.,00

HOCHSPANNRING VHY 13 DIN 6905A
LDCK HASHER VHV 13.......................

SK=SCHRAUBE 1/2-20UNFX7S ‘
HEX. SCREH 1/2'20UNFX75....o.......‘.....

ANZUGSDREHMOMENT 60 NM
TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 IN.LBs)

NADELHUELSE 25X32X16
NEEDLE BEARING 25X32X16ccscvcvcesssscanse

WO-RING AS 30X47X7/745 SI1
OIL SEAL 30X47X7/715eccescacsccscsccsssnsnsse

PROPELLERWELLE / PROPELLER SHAFTeeeconses

RADIUSSCHEIBE 26/36/445
DISTANCE RING 26/36/495....--0..0.00.....

RK-LAGER 6305 C3
BALL BEARING 6305 C3 / 25‘62'170.009..-00

SICHERUNGSRING 62X2 DIN 472

‘SNAP RING 62x2.¢ouoo-o.oooo-QOOOOOfoooooo

AUSGLEICHSCHEIBE 25¢5/34/092 .
SHIM 25!5/3&/012..-oo-oopoo.o.o..oobooooo

AUSGLEICHSCHEIBE 25,5/34/0+3 .
SHIH 25’5,34’0’3........‘.......I.ll..l..

AUSGLEICHSCHEIBE 2595/34/0+5
SHIM 25!5/34/0!Soooooooooooopoooooooooooo

AUSGLEICHSCHEIBE 25495/34/1
SHIM 25’5,3‘,1..........l.\'........-....

AUSGLEICHSCHEIBE 25,45/34/091
SHIM 2515/34’0!1ooooooo-ooooooooonooooooo

"N BED

AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BEOD
AS REQ

N BED
AS REQ



660725
B[LD-NR-
ILL. NO.
25

26

27

28

29

30
31
32

33

34

35

36

37

38

39
40

41

TEILE-NR.

PART NO

847 620

939

58

334

44

327
827
552

840

830

841

241

974

827

899

399

p2o

770

105

L69

840
860
280

270

890

781

925

532

330
785

7838

SELIE

DISTANZRING 25927337645
DISTANCE RING 25!2/33/4'5.-..-0..-..-....

TELLERFECDER B50 DIN 2093
D[SK SPR[NG BSUI.....I............l......

KLAUENNABE / DDG HUBeosososcocssscscssses

KLAUENRAD 54 I KPL.

DDG GEAR 54 T. ASSY.’-oooo-.-.-o-oooouuoo
FUER 1=3,00 '

FOR [=3,00

ANLAUFSCHEIBE 20+5/730/70+8
THRUST HASHER 2095/30/0'8....-...-.0o-oo-

WINKELRING / ANGULAR RINGeaseoosoeescsosse
RINGHAELFTE ! RING HALF.I.!I.............
DICHTRING 18/2471 / GASKET RING 18724/ 10

MAGNETSCHRAUBE M18X1,45
MAGNETIC PLUG M13X1'5.-..............-.-.

DICHTRING 6+27/8,9/1
GASKET RING 6'2/819/1ooo-ooooooococooo..o

KREUZLOCHSCHRAUBE M6X10

CAP STAN SCREH M6x10.....................

ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X1+5
AIR VENT SCREH M18X115..-......3........g

KRAFTSTOFFSCHLAUCH 70 MM
VENT LINE ?0 MH..........................

LI BN I BN N BN O B B B AE B NN B RN N NN NN NN NN NN ]
SICHERUNGSDRAHT
SAFETY WIRE

DECKSCHEIBE / COVER WASHEReesccescssnssces

SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST

LDCTITE 221 VIDLET 10 CC.'...O!O....C.OQ.
10 CCM

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE 648 GRUEN

LUCT{TE 648 GREEN 5 GR.'.............'...
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTs 5 GRe

HIGH STRENGTH BOND

rYy

STUECK

QTY.

e . —— i —— A T A N —— Y A —— — A - O S wh S A o N e s W M e i

12

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ



&l

bouUs LD
BILDO=-NR, TEILE-NR. B EZEICHNUNSG STUECK
ILL. NOe« PART NO. DESCRIPTION QTY.
42 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 : N BED
LDCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.'.....'....-.... AS REQ
10 GRer ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING
43 897 330 LITHIUMSEIFENFETT N BED

LITHIUH—BASE GREASE! 250 GR.'......-.-... AS REQ
250 GR«



QOUrsr c0 g1

~ AUFKLEBER
X = LABEL

——————— ————— Ayl N ———

BILD=-NRe« TEILE-NR. BEZEICHNUNSGEG STUECK
iLL. NO« PART NO. DESCRIPTTIOGN QTY.
1 580 120 ROTAX-ABZIEHBILD 65x26 '

RDTAX—LABEL 6SXZ6OQooo-.o...-...-aaoo.too 1

2 580 122 ROTAX-ABZIEHBILD 130X52
RDTAX-LABEL 130x52..........I............ 1

3 580 124 ROTAX-ABZIEHBILD 250X10C0
RDTAX—LABEL 250)(100........-..-.......... 1

4 999 050 ROTAXSCHILD / RGTAX LABELscassscseccccsse 1



660727 wLa L e

28 Lo o 878115 ©

LI E T
L

MOTOR
Dichtungssatz

ENGINE
Gaskel set




660727

BILD-NR.
ILLe NO.

A ————— P P T S S A Al e S N . i AP . Wt T T —— —— - ap W -

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

- 26N

TEILE-NR.
PART NO.

277

876

376

876

276

977

876

876

876

876

940

841

376

150

920

080

065

025

490

569

552

557

298

755

201

175

SEITE B84

N G STUECK
g N QTY.

GRADSCHEIBE_’ DEGREE DlsK................ 1
FUER DREHSCHIEBER-STEUERZEIT
FOR ROTARY VALVE TIMING

ZENTRIERRING / CENTERING RINGesesesocsces 1
FUER ANKERPLATTE
FDR ARMATURE PLATE

MAGNETGEHAEUSEHALTER 7/ PULLER RINGeessoee 1

ZUM ANHALTEN DES MAGNETGEHAEUSES
TO HOLD THE MAGNETO HOUSING

ABZIEHER M42X1:5 KPL.

PULLER M42x1’5 ASSY.’................t"' 1
FUER MAGNETGEHAEUSE

FOR MAGNETO HOUSING

RINGHAELFTE , RING HALF-.....-........-.. 2
FUER RK-LAGER 6206 UND PR-LAGER 22206y

KURBELWELLE
FOR BALL BEARING 6206 AND SELF-ALIGNING

ROLLER BEARING 22206+ CRANKSHAFT

RING , RiNG.....J....'.l"...'......."“ 1
FUER RINGHAELFTEN
FOR RING HALVES

ZWISCHENRING 72/105/728

DISTANCE RING 727105’280..GQ'..Q....Q.... 1
FUER ABZIEHER

FOR PULLER

"SCHUTZPILZ 7 PROTECTION MUSHROOMescooeoose 1

FUER KURBELWELLE ABTRIEBSEITIG
FOR CRANKSHAFT Pe+Te0s SIDE

SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMessoocose 1
FUER KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR CRANKSHAFT MAGNETO SIDE

ABIlEHER KPL. , PULLER ASSY.‘IQ.Q......... ) 1
FUER RK—-LAGER UND PR=LAGER

FOR BALL BEARINGS AND SELF~ALIGNING

ROLLER BEARINGS

SK-SCHRAUBE M16X1:5X150 DIN961
HEX. SCREH M16x1'sx150..-.-‘....0.0....‘. 1

SK-SCHRAUBE MWBX70 DIN 931
HEX. SCREH HBX?OQ--Q.......Q----......-.C 4

ZYLINDERLINEAL 7/ CYLINDER ALIGNING TOOLe.. 1
FUER ZYLINDER=-AUSPUFF-FLANSCH
FOR CYLINDER EXHAUST FLANGE



WERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ FUER DEN MOTOR
REPAIR TOOLS AND GASKET SET FOR THE ENGINE

BILD-NRe TEILE~-NR. BEZEICHNUNG , STUECK
ILL. NGO« PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 -8 876 631 WERKZEUGSATZ / TOOL BAG We TOOLS ASSYeree 1
1 876 195 WERKZEUGTASCHE / TDOL BAGecsesccevccscccss 1
2 977 420 HANDGRIFF 8X130-10 /7 BOLT 8X130eccccccces 1
FUER STECKSCHLUESSEL

FOR SOCKET WRENCH
3 876 640 FIXIERBOLZEN /7 CRANKSHAFT FIXATION BOLT.. 1

FUER KURBELWELLE
FOR CRANKSHAFT

&4 276 065 DDPPELMAULSCHLUESSEL 10X13

FORK HRENCH 10x13 "H-..................I. 1
S 876 210 STECKSCHLUESSEL 21X26

SOCKET HRENCH 21,26 HM................... 1
6 876 225 STECKSCHLUESSEL 10X13

SUCKET HRENCH 10/13 MM................... 1
7 376 200 SCHRAUBENZIEHER / SCREW DRIVER cescscsescee 1
8 852 091 " ANWERFSCHNUR 5,5X2110 "

STARTER ROPE 575)(2110 Hnooo-oo.oooooo.ooc 1
9 - 10 N 876 740 MONTAGEPLATTE KPL. / TRESTLE ASSY.,....., 1
10 N 876 746 MONTAGEPLATTE MIT ARRETIERUNG

MOUNTING PLATE WITH DETENTesecevsccveccese 1
FURE MOTOREN TYPE 247 - 640
FOR ENGINES TYPE 247 ~ 640

11 876 910 ZUENDEINSTELLGERAET
,GNITIDN TlHlNG EQUIPMENT.........t...... 1
OHNE BATTERIE &4+5 V
HITHOUT BATTERY 445 V

12 N 876 940 MESSUHRADAPTER / GAUGE ADAPTERsccsceccacs 1
13 N 841 771 GEWINDESTIFT M6X8 DIN 913

SET SCREW M6XB8eecosssesacsscsccscssssccse 1
14 N 876 950 PRAEZISIONS-MESSUHR / PRECISION GAUGEeses 1
15 N 876 945 MESSUHRVERLAENGERUNG / GAUGE PIN 71 MMeoo 1

LAENGE 71 MM



660727 SEITE 85

BILD-NR« TEILE=NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NDs PART NO. DESCRIPTTION QTY,.
29 N 876 612 AUSPRESSDORN / EXTRUSION JIGeeoccscccncas 1

FUER OREHSCHIEBERWELLE 937 962y 10 MM
FOR ROTARY YALVE SHAFT 937 962,
10 MM {D«3937 INCH)

30 N 876 980 FUEHRUNGSHUELSE / GUIOE SLEEVEeasassassaans 1
FUER DREHSCHIEBERWELLE 937 962y 10 MM
FOR ROTARY VALVE SHAFT 937 9629
10 MM 10.3937 INCH)

31 876 500 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGaeesccacasesne 1
FUER RK~LAGERy DREHSCHIEBERWELLE
FOR BALL BEARINGy ROTARY VALVE SHAFT

32 N 876 602 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGavessoaasraans 1
FUER WD-RING 930 580, DREHSCHIEBERWELLE
UND HALTESCHEIBE 827 970
FOR OIL SEAL 930 580y ROTARY VALVE SHAFT
AND SUPPORTING PLATE 827 970

313 N 876 512 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeevaceneaae 1
FUER TNNEREN WD-RING B850 710, ‘
DREHSCHIEBERWELLE 10 MM
FOR INNER OIL SEAL 850 710,
ROTARY VALVE SHAFT 10 MM (03937 INCH)

34 N 877 050 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGesacsacaase 1
FUER AEUSSEREN WD-RING 850 710,
DREHSCHIEBERWELLE 10 MM
FOR OUTER OIt SEAL 850 710,
ROTARY VALVE SHAFT 10 MM (0.3937 INCH)

35 N 876 974 MONTAGERING /7 PISTON RING SPANNER 6945 MM 1
FUER KDOLBEN 6%+5 MM
TO MOUNT PISTON IN CYL INDER

36 — 39 N 877 090 KOLBENBOL ZENAUSZIEHER KPLe
PISTON PIN EXTRACTOR ASSYetreacecaccasnsses 1
FUER KOLBENBOLZEN 18 MM
FOR PISTON PIN 18 MM (0,708 INCH)

37 N 877 040 SPREIZHUELSE / EXPANSION SLEEVEseacessees 2
38 N 877 155 AUSZIEHMUTTER M6 KPL.,

EXTRACTING NUT ASSYetececascssassosassaan 1
39 N 877 180 FIXTERHUELSE / LOCATING SLEEVEwacesasesss 2
40 - 41 N 377 015 MONTAGEDORN KPL.

CIRCLIP INSTALLATION TOOL ASSYereescanace 1
ZUM INSTALLIEREN DER KOLBENBOLZEN=
SICHERUNGEN 18 MM

FOR FITTING OF PISTON PIN

CIRCLIPS 18 MM (0.708 INCH)

40 N 877 010 MONTAGEDORN / CIRCLIP INSTALLATIDON PUSHER 1



660/28 SEITE 87
WERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ FUER DAS GETRIEBE
REPAIR TOOLS AND GASKET SET FDOR THE REDUCTION-
GEAR=-B80OX
[ 10
‘ 2 . )
11
C ' g
Lithinmfett
7....1 10@ SR 1M M )
Ji
5 8 GETRIEBE
Dichtungssatz
4 | GEAR BOX
Gaskel set
BILD~NRs TEILE-NRa BEZEICHNURNSG STUECK
ILLe NOs PART NO. DESCR1IPTIEON QTY.
1 277 817 SK~STIFTSCHLUESSEL 8
ALLEN HEAD KEYB HM....‘...C....I......... 1
MIT FUEHRUNGy SCHLUESSELNWEITE 8
FOR INT. HEX SCREW
2 241 B7S5 ZYLSCHRAUBE M6X70/745
ALLEN SCREH Héx?ol‘s...-..............I.l 2
ZUM ABDRUECKEN DES GETRIEBEDECKELS
TO REMOVE THE GEAR COVER
3 3876 880 MONTAGEBUEGEL 7/ MOUNTING BRACKETaensesrsea 1
FUER KLAUENRAD
TO COMPRESS THE DOG GEAR
* 4 2?@ B08 ABZIEHER KPL+ / PULLER ASSYe M 28XTavscve 1

FUER ANTRIEBSRADy FUER 1=2,00, [=2+24
UND J=2458

FOR DRIVE GEARy FOR 1=2,00y I=2.:24
AND I=2458



660728 ' SEITE 88

BILD=NR. TEJILE-NR. B EZEICHNUNSGEG STUECK
ILLs NO. PART NQ. DESCRIPTTION aTY.
5 N 841 872 ABDRUECKSCHRAUBE M14X1X115

HEXe SCREHW M14X1X115¢0sevccvecnncssscnnnce 1
! _ FUER ANYRIEBSRADy FUER I=3,00
FOR DRIVE GEARy FOR I=3,00

6 B76 666 MONTAGESTEMPEL KPL.
INSERTIDN JIG ASSV',................-.... 1
FUER WD-RING 850 055
FOR OIL SEAL 850 055

7 N 476 040 LAGERAUSZIEHER KPLe / PULLER ASSYayseenee 1
FUER NADELLAGER 1=3,00
FOR NEEDLE BEARING 1=3,00

-8 N 276 380 AUSZTEHBOLZEN / BOLT M10ceccccscsccrccnaes 1

9 | N 476 050D * SPREIZRHUELSE /7 EXTRACTOR SLEEVE;.........' 1
10 N 242 090 SK-MGTTER M1D DIN 934 / HEXe NUT M10ceceee 2
11 N 476 060 AUSZIEHHUELSE 7/ PULLER BELLecssccecrearace 1
12 N 897 330 LITHIUMSEIFENFETT

LITHIUM_BASE GREASE’ ESU GR-!-.......-... 1
250 GRey ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN
TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

13 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCerevccncccencecsce 1
10 CCHM
LOW STRENGTH BOND

14 899 788 LOCTITE 648 GRUEN .
LOCTITE 648 GREEN S GR.'.I............... 1
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTs 5 GR.
HIGH STRENGTH BOND

15 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANT!-SEIZE 10 GRI"'C............ 1
10 GRe+» ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

16 995 780 7 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETececsscvccssses 1
FUER DAS GETRIEBE
FOR THE REDUCTION GEAR



660/29

SEITE B89

Vertriebs- und Servicepartner fiir ROTAX - Motoren
(Hovercraft, Motorsegler, Ultraleichtflugzeuge) Ausgabe: 1993 01 01

Distribution and service Partners for ROTAX - engines
(hovercraft and aircraft application) edition: 1993 01 01

1) EUROPA

BELGIEN/LUXEMBURG:

€ AVIREX
Aérodrome de Dreux
F-28500 VERNOUILLE
Tel.: 3746 13 53 ; Fax: 37 46 26 86
Kontaktperson: Patrick Coyette -

SERVICE-CENTER VON AVIREX IN BELGIEN
UND LUXEMBURG:
AVIBEL
24 Rue delporle
B-1050 BRUXELLES
Tel.: 02 /649 55 05 ; Fax: 02 /647 28 33
Kontaktperson: Philippe Claessens

BULGARIEN:
¢ (ng}IgG;}ANO‘Q—_;U}R;CRAFT ENGINES
ebrua A"
BG.6100 KAZANLAK
Tel.: 431 /22079 ; Fax: 431/23 777
Kontaktperson: Radossiav D. Gerganov

DANEMARK:

o FLIGHT-CENTER
Flugplatz
DW-2875 GANDERKESEE .
Tel.: 04222 / 3789 ; Fax; 04222 /6042
Kontaktperson: Yolker Roffbach

DEUTSCHLAND:

fuir Postleitzahlenbereich DW 5-6-7-8 /
DO 4-5-6-7-8-9:
€M & E FRANZ
Kam enwandstr. 4
-3201 SCHECHEN-HOCHSTATT
Tcl 08039/ 1431 : Fax: 08039 / 4616
Kontaktperson: Eduard Franz

SERVICE-CENTER VON FA. FRANZ:
filr Postleitzahlenbereich DW 5:

ZWEIRADHAUS LEICHLINGEN
Bahnhofstr. 40

DW-5653 LEICHLINGEN 1

Tel.: 02175 /5511 ; Fax: 02175/ 3998
Kontaktperson: Gerhard Leide

flir Postleitzahlenbereich
DW 1-2-3-4 / DO 1-2-3;

€F LIGHT -CENTER

Dwgp2875 GANDERKESEE
Tel.: 04222 /3789 ; Fax: 04222 /6042
Kontakiperson: Volker RoRbach

FINNLAND:
€ AUTO STARCKJOHANN OY

PL 63

SF-15101 LAHTI

Tel.: 18 51 55 15 ; Fax: 18 515587
Tix.: 16142 stj sf

Kontaktperson: Timo Kemppinen

FRANKREICH/MONACO:

€ AVIREX
Aérodrome de Drenx
F-28500 VERNOQUILLET
Tel.: 37 46 13 533 ; Fax: 37 46 26 86
Kontaktperson: Patrick Coyelte

SERVICE-CENTERS VON AVIREX IN
FRANKREICH: ‘
filr Postleitzahlenbereich 62-59-80-02-76-60-95-78-77-
91-28-4145-37-36-18-50-14-61-29-22-56-35-53-72-44-

AVIREX SHOP

Aerodrome de Dreux

F-28500 VERNOUILLET

Tel.: 37423009 ; Fax: 37 46 28 B6
Kontaktperson: Philippe Gueguen

filr Postleitzahlenbercich 08-10-21-25-39-51-52-54-55-
57-58-67-68-70-71-88-89-00

LORAVIA
Aérodrome de Thionville-Yutz
Rue cle ]aR PJ ublique

Tcl 82 56 63 71 ; Fax: 82 56 66 59
Komaktperson: Clande Kieger

fiir Postleitzahlenbereich 01-03-04-05-06-07-11-13-15-
26-30-34-38-42-43-48-63-66-73-74-83-84:

L
oute de Lu

F.73170 YENNE

Tel.: 7936 76 52 ; Fax: 79 36 7843
Kontaktperson: Philippe

fir Postleitzahlenbereich 09- 12 16-17-19-23- 2A 31-32-
33-40-46-47-64-65-81-82-87

DELTA A UITAINE DHTUSION
Base Saint
F-47360 MO AT D’ AGENAIS
Tel: 539508 81 ; Fax: 53 9501 02
Kontaktperson: Philippc Bouchera

GRIECHENLAND:
& MICHAEL POULIKAKOS

28 Parnithos Street

GR-14564 NEA KIFISSIA

Tel.: (01) 8071-738 ; Fax; (01) 8075-975,
Kontakq)erson Michael Poulikakos

GROSSBRITANNIEN/IRLAND:
€ CYCLONE HOVERCRAFT LTD.

Burnside, De rs Bnd e
LEAMINGT a, CV 33 OSU

Tel.: 926/ 612 18 ;Fax: 926 /613 781
Kontaktperson: nge] Beale

ITALEEN:
€ ICAROS.R.L.

Via Emilia, 83 bis

I-27050 REDAVALLE (PV

Tel.: 0385 /74 591 ; Fax: 0385/ 74 592
Kontaktperson: Corrado Gavazzoni

SVERVICE-CENTERS VON ICARO:

POIARIS MOTOR SRL
Fr. Valdichiascio
1-06024 Gubbio (PG)

SERGIO CHIAVEGATO
Via S, Gabricle No. 30
1-37063 Isola Della Scala (VR)

CIAK SNC
Via Emilia Ovest No. 237
1-43010 Fraore Di S, Pancrazio (PR)



660/29

EUROFLY SRL.
Via Ca’ Onorai No, 50
1-35015 Galliera Veneta (PD}

FERRARI ULM SRL
Via Paiette
1-35040 Castelbaldo (PD)

MOTODELTA SNC
Via Abruzzi No. 13/B
1-27029 Vigevano (PV)

NIKEAERDELTA SRL
Vm Sabbionara N. 5
40064 Ozzano Emilia (BO)

OI‘FICINL‘ RODARO SRL
ViaU
1- 33041 Alello Del Friuli (UD)

PIAN 0 FEDERICO
di Volo Localith San Giacomo
I 09 10 Siliqua (CA)

SAMI SNC
Via S, Maria Del Pianto No, 42
1-80143 Napoli

KROATIEN/SLOWENIEN
(EHEM. JUGOSLAWIEN):

€ VELOS - MURSA
Gunduliceva 16
HR-54000 OSIJEK
Tel.: 054 / 124-535 ; Fax: 054 /31-723
Kontaklperson Ing. ‘Tvano Vdovjak

MALTA:

o AUTO CYCLE AVIATION LTD,
13, New Street
LUQ -LQA 03
Tel.: 66 56 86 /8093 04 ; Fax: 664034
Kontaktperson: Ray Zarb

NIEDERLANDE:

€ HENK DE VRIES MOTOREN BV
Jol 11-07
NL-8243 ED LELYSTA
Tel.: 3200 /27 674 ; Fax: 32001 28372
Komaklperson Henk de Vries

NORWEGEN:

€ COLBJORNSEN & CO. A/S
Box 80, Fagertunveien 33
N-134I BEKKESTUA
Tel.: 02/53 8562 ; Fax: 02/53 20 74
Kontakiperson: Ame Laudal

OSTERREICH:

¥ HB - FLUGTECHNIK Ges. m. b, H.
Dr., Adolf Scharfstr. 44
A-4053 HAID
Tel: 07229 /79 104 /79 117 ; Fax: 07229/79 104 15
Kontaktperson; Ing. Heino Brditschka

POLEN:
& FASTON LTD.
ul. Szeroka 2
PL-05-860 PLOCHOCIN
Tel. + Fax: (22) 4001 96
Kontakiperson: Wojtek Madry, Manager

RUMANIEN:

¥ 5.C. BERIMPEX S.R.L,
Str, Dr, Taranu Grigore No. 8, Ap. 2, Sector 5
R-76241 BUCH T
Tel.: 63 86 162 ; Fax: 31 25 648
Kontaktperson: Dr. Christian Berar

SCHWEDEN:

€ MOVAC SWEDEN AB
Briinnland 301
5-901 37 UMEA
Tel.: 90 30 500 ; Fax: 90 30484 .
Kontaktpersonen: Henry Lindahl / Bo Strandberg

)

SEITE 90

SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN:

% S.JUD
BergstraBe 30
CH-8902 URDORF
Tel.: 01 /7340291 ;Fax: 01/734 2720
Kontakipersonen: Hr. Jud

SLOVAKEI:

€ I.F.M. GRAMPELHUBER
Skroupova 9
C5-50197 HRADEC KRALOVE
Tel.: 049 /612 869 ; Fax: 049 /612 400/ 616 654
Kontakipersonen: Ing Samal / Ing. Halek

SPANIEN /PORTUGAL:

€ AVIASPORT S.A.
Almazara 11
E-28760 TRES CANTOS SMADRID
Tel: (1} 803 77 11 ; Fax: (1) 803 55
Kontakiperson: J 0sé Manuel Jiménez

TSCHECHEI:

¥ I.F.M, GRAMPELHUBER
Skroupova
CS-50197 HRADEC KRALOVE
Tel.: 049 /612 869 ; Fax: 049 /612 400 /049 / 616 654
Kontaktpersonen: Ing. Samal / Ing. Halek

TURKEI:

o KLASIK HALI A.S.
Cumhuriyet ME&WB
35210 Heykel
Tel.: (531)25 65 06/2%57 26; Fax; (5183 22 64
Komaklperson Tahir Onder, President

UNGARN:

€ HALLEY !
Egészséghiz it 15
-3300 EGER
Tel, + Fax: 36/ 320-208
Kontaktperson: Kakuk Zoltan

2) AMERIKA

ARGENTINIEN:
® PAMPA’S BULL S.A.
M.T. de Alvear 624 No, 3 of 19
RA-1058 BUENQS AIRES
Tel.: 1-312-4393 / 1-315-0321 7 1-315-0326
Fax: 1-315-1077
Kontaktperson: Aquiles Luis Uriarte

BRASILIEN/BOLIVIEN/PERU/ CHILE
PARAGUAY/URUGUAY/GUYANA/
SURINAM:

% MOTAX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
Estrada de Jacarepagui No. 6793 - Freguesia
22755 - Rio De Janeiro (R])
Tel.: (21) 342 8545 I 7645 10703 ; Fax: (21) 342 0464
Konlaktperson J.M. Carneiro de Rezende

SERVICE-CENTERS von MOTAX IN BRASILIEN:
- NORDOSTEN: RECIFE, PERNAMBUCO STATE
AEROTEX-ARTIGOS AERONAUTICOS LTDA.
Rodovia Br, 232, km 14,5, Cristo Redentor
C.E.P, 54220, Jaboatao dos Guararapes - RECIFE - PE

Tel.: 0817455 - 3966 ; Fax; 081 /455 - 1747
Kontaktperson: Antonlo Teixeira

- NORDEN: FORTALEZA, CEARA STATE

ULTRASPORT-AERONAVES E MOTORES LTDA. -
Rodovia BR. 116 S/N - KM 3 - Aeroleve

Bairro Aerolandia

C.E.P. 60.830, FORTALEZA - CEARA

Tel.+ Fax: 085 /272 - 5158

Kontaktperson: Eduardo Campos



660/29

- SUDEN: TAPES, R.G. DO SUL STATE

CENTENO-ULTRALEVES COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA,

Estrada Estadual, KM (,8 - Capivaras

C.E.P. 96.760, 1° Distrito - T S-R.G. SUL
Tel: 051673 - 1476

Kontaktperson Sr. Fernando Centeno

- SUDOSTEN: CURITIBA, PARANA STATE

GRACIOSA-COMERCIO DE ULTRALEVE DO
PARANA LTDA,

Tenente Brigadeiro Francisco Assis

Correia de Melo, No, 1023, Jardim Sta Barbara
CE.P. 81.500, CURITIBA - PARANA

Tel. + Fax: 041 /226-0285

Kontaktperson: Joao Eduardo

- ZENTRAL + OST: RIO DE JANEIRO, R) STATE

ULTRAPLANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Av, Alvorada, No. 2541 - Hangar 20

CEP, 22775, Jaca:g}pagua R O DE JANEIRO
Tel..: (0217325 -

Konmktperson Elio Antonio F. Santos

- ZENTRAL + WEST: GOIANIA, GOIAS STATE

PROLAZER-PROMOCOES

REP. E VENDAS DE ULTRALEVE LTDA.
Rua T-68, Quadra 134, Lote 12 - Setor Bueno
CEP.74610, GOIANIA - GO

Tel..: 062,’261 - 6161 : Fax: 062 /261 - 6288
Kontaktperson: Ubirajara Abbud

SERVICE-CENTER von MOTAX in URUGUAY:

SEITE 91

SERVICE-CENTERS VON KODIAK IN
KOLUMBIEN:

BERNARDO A. GOMEZ [ AGROCOPTL‘ROS

Calle 11A #50-45, A A, 1780, C

Tel.: 57 /23 - 306 868 ; Fax: 57123 842 002.

Kontaktpersonen: Bernardo Gomez  (Spanisch
Maximo Tedesco nglisch

EXPA CORP, , LUIS A GALLO“
Apariado A. 60399, MEDELLLIN, ANTIOQUIA
Tel.: 574 /250 - 2019 ; Fax: 574 / 343 - 5441
Kontaktpcrson Luis A. Gallo

SERVICE-CENTER VON KODIAK IN COSTA RICA:

NEW COPESA
?K%" 1%108-1000. J. Santamaria Iml. Airport

JOSE
. Tek. 506/41 54 11 ; Fax: 506 /42 10 09
Konmktperson: Ingro, Francisco Sanabria

SERVICE-CENTER VON KODIAK IN ECUADOR:

AUGUSTO JOUVIN

P,O.Box 09-06-2434, GUAYAQUIL

Tel.: 593 / 4 - 306644 / 320507 ; Fax: 593 / 4 - 314126
Kontakiperson: Augusto Jonvin'

SERVICE-CENTER VON KODIAK IN EL
SALVADOR:

AEROTEC

Avda. Las Magnolias 142, Colonia San Benito
SAN SALVADOR

Tel.: 503 /23 - 2375 ; Fax: 503 /24 - 4338
Kontaktperson: Larry Zedan

gucir cunropgmco

nnca . E fm R

B
e T Ak - FARRERA EXPORT & IMPORT

NORD- UND MITTELAMERIKA / ECUADOR / 18 Avda. A 0-27 Zona 15, Vista Hermosa 2

KOLUMBIEN: CIUDAD GUATEMALA

& KODIAK RESEARCH INC. Tel.: 502 /269 - 2544

Kontaktperson: Jose Farrera

Executive Airport, 1575 Wcst Commcrcml Blvd. #33B
FORT LAUDERDALE FL 33309

Tel: 305 / 776- 9904 ; Fax; 305 / 776- 9908
Kontaktperson: Pascal Ronveaux, President

SERVICE-CENTERS VON KODIAK IN CANADA:

¥ KODIAK RESEARCH LTD.

913, Kal Lake Road

VERNON, B.C. VIT 6V4

Tel.: 604 / 542-4151 ; Fax: 604 /549-7111
Kontaktperson: Don Butterworth, President

-ALBERTA:

zé.C. 5l.'Ll'.]l‘RA AVIATION LTD.

00X

Smoky Lake, AB TOA 3 CO

Tel.: 103/656 4207 ; Fax: 403 / 656 - 4206
Kontakiperson: Mark Paskevich, President

-B.C.:
REG’S AIR-COOLED ENGINES
9708 Princess Drive
Surrey, B.C. V3V 2T4
Tel.: 604 /581 - 7414 ; Fax: 604 / 581-7418
Kontaktperson: Reg Lumsden, President

-ONTARIO:

BUZZMAN MICROLIGHT AVIATION LTD.
P.O. Box 310, 92 River Rd.

Holland Landm ONLOG 1HO

Tel. + Fax; 416 36—2800 .
Komtaktperson: Dave Loveman, President

-QUEBEC:
CENTRE IVAVIATION RECREATIF LEGER
CARL.,INC.
1836 Rue Des Erables
St. Lambert de Levis, PQ GOS 2W0
Tel.: 418 / 889 - 0423 : Fax: 418 / 889 - 8219
Kontaklpersonen John Mc Donald ~ (Englisch)

Danicl Sasseville (Franz{isiseh)

SERVICE-CENTERS VON KODIAK IN MEXIKO:

ULTRALIGEROS FRANCO MEXICANOS S.
Progresc #116, C.P. 44100
GUADALAJARA, JALISCO
Tel, + Fax: 52/ 368 - 81337
Kontaktperson: Alfonso Hemandez

REFACCIONARIA VERGAS, S.A.

Apdo, Postal #66, Avda. Alvaro Obre Tgon #242
C CHETUMAL .ROO, YUCATAN
Tel.: 52 {983 - 20007 ; Fax 52 /983 - 20006
Kontaktperson Sergm Vargas

SERVICE-CENTER YON KODIAK IN
NICARAGUA:
JENARO LUNA CASTILLO
Frente a Implagsa, LEON
Tel.: 505 / 0311 - 6454 ; Fax: 505 /0311 - 3242
Kontakperson: Jenaro Luna

SERVICE-CENTER VON KODIAK IN PANAMA:

ULTRALIGHTS DE PANAMA

Apdo. #3405, Panama 4

Tel.: 507 /36 - 0326 ; Fax: 507 /36 - 3008
Kontaktperson: Ismael E. Champsaur

SERVICE-CENT., VON KODIAK INDEN U S A;

“ALASKA:

ARCTIC SPARROW AIRCRAFT, INC,
7231 Rovenna Sueet

ANCHORAGE, AK 99518

Tel.: 907 / 349-4101 ; Fax: 907 / 561-5083
Kontaktperson: Mike Jacober, President

~CALIFORNIEN:

CALIFORNIA POWER SYSTEMS, INC,
790 - 139th Avenue, #4

SAN LEANDRO, CA 94578

Tel.: 510/ 357-24(_)3 Fax: 510/ 357-4429
Kontaktperson: Mike'S tratman, President



660/29

NUR FUUR MOTORSEGLERMOTOREN:

F. ROBERT MARSHALL

601 Seqguoia Sireet

Brentwood, CA 94513

Tel.: 415 /422 - 9596 (tagsiber)
415 /644 - 2310 (abends)

Kontaktperson: Robert Marshalt

-COLORADO:

LEADING EDGE AIR FOILS, INC.
331 South 14th Street

COLORADO SPRINGS, COQ 80904

Tel.: 719/ 632-4959 ; Fax: 719 /632-2815
Kontaktperson: Bill Raisner, President

-FLORIDA:

LOCKWOOD AVIATION, INC.

460 South Airport Road

LAKE WALES, FL, 33853

Tel.: 813/676-0344 ; Fax: 813 / 676-5803
Kontakiperson: Phillip Lockwood, President

-MISSISSIPPI;

5. MISSISSIPPI LIGHT AIRCRAFT, INC.
Route 7, Box 3378

LUCEDALE, MS 39452

Tel.: 601/947-4953 ; Fax: 601/947-4959
Koniakiperson: Ronald Smith, President

-OHIO:

GREEN SKY ADVENTURES, INC.
2377 Cream Ridge Road

ORWELL., QH 44076

Tel.: 216/293-6624 ; Fax: 216/293-6321
Kontaktperson: Gerald Olenik, President

-WASHINGTON:

EASTSIDE ULTRALIGHTS, INC.
4700 - 188th 5t. N.E.

ARLINGTON, WA 98223

Tel.: 206/435-3737 ; Fax: 206/435-6179
Kontaktperson: Jim Scott, President

VENEZUELA:
& MAXIMQ OLIVIERI SRL
3ra. Avenida de , Los Palos Grandes™
Esquina con ,, Trnasversal 8“
Qunta 11-11; CARACAS
Tel.: 02/283-2113 ; Fax: 02/285-5454 ; TIx: 27876
Kontaktperson: Maximo Olivieri

3) AUSTRALIEN

&€ AUSTFLIGHT AVIATION (INTERNAT.) PTY. LTD.

P.O. Box 84, Boonah, QLD. 4310

Tel.: (074) 63 2755 ; Fax: (074) 63 2987
Tlx. 40826 nlaust

Kontaktperson: Jim Fenton

SERVICE-CENTER OF AUSTFLIGHT:

DENIS BEAHAN & CO.
P.O. Box 406, ROMA, QLD. 4455
Tel.: (076) 22 2742 ; Fax: (076) 22 2291

o BERT FLOOD IMPORTS PTY.LTD.
7, 36 New Street
RINGWOOD, VICTORIA 3135
Tel: 03 /8793511 ; Fax: 03 /8796575
Tix.: 36444 brtfid
Kontaktperson: Bert Flood

NEUSEELAND:

% LAWNBOYS - TIPPINS INTERNAT. AGENCIES

28 F Cavendish Drive

%+ Manukau Ci%y, AUCKLAND

* Tel: 00 /262 -2632; Fax: 09/262 - 2657
Kontaktperson: Murray Tippins

SEITE 92

4) AFRIKA

AGYPTEN:

o SALEM BALLOONS COMPANY
40 Talaat Harb St.

CAIRQ
Tel.:(2) 2991 946 f (2) 3453 244 ; Fax: (2} 2430 541
Kontakperson: Weaam Salem, General ager

SUDAFRIKA / SWASILAND / ZIMBABRWE /
MOZAMBIQUE / BOTSWANA / NAMIBIA :

& MICROLIGHT ENGINES AND ACCESSORIES CC
26 First Road, Hillcrest,
PUTFONTEIN

Tel.: 011 /968 2728 ;: Fax: 011 /968 2731
Kontakipersonen: Mike Blyth, Manger

SERVICE-CENTERS YON MICROLIGHT ENG.:

EASTERN MARINE

P.O. Box 4029, NELSPRUIT 1200
Tel.: (¢1311) 55 - 1832
Kontaktperson; Howard Cochrane

BIKE WORLD

P.O. Box 309, UPINGTON 8800
Tel.; (054) 2 - 3322
Kontakiperson: Deon Du Puessis

EAST COAST MOTORCYCLES
P.O. Box 709, KNYSNA 6570

Tel.; (0445) 2 - 1305
Kontakiperson: Crant Pullin

LINK ENGINEERING

P.O. Box 15258, VLAERERG 8018
Tel.: (021) 47 - 9410
Kontaktperson: Cecil Link

MIDWEST AVIATION

P.O, Box 17526, Bainsvlei
BLOEMFONTEIN 9338

Tel.: (051) 511389
Konakiperson: Hennie Rossouw

SOLOWINGS

P.O, Box 214, GILLITTS 3603

Tel.: (031) 700 - 2806: Fax: (031) 700 - 5502
Kontakiperson: David Miller

HOUSEHQOLD APPLIANCES
P.0. Box 2798, Mindhoek
NAMIBIA 9000

Tel.: (061) 3 - 5431
Kontaktperson: Wolfgang Rapp

§) ASTEN

CHINA/HONG KONG /MACAO:

€ DUEN MU CO. .
Oth Floor, Park Tower, 15 Austin Road
KOWLOON
Tek.: 735 5766; Fax: 736 8151
Kontaktperson: W. C. Choi

INDIEN:

&€ GREAVES COTTON & CO. LTD
22-A, Janpath
- NEW DELHI - 110 001
Tel.: 38 59 06 ; Fax: 37 82 553 ; TIx. 031-62663
Kontakiperson: Capt. S. Soota, General Manager

INDONESIEN/MALAYSIA/
SINGAPORE:
% P.T. ESACON TRADA

J1. Wolter Monginsidi 91

JAKARTA 12180

Tel.: (021} 715 906/ 739 8109 .

Fax: (021) 739 8109 ; Tlx.; 62580 jIf ia

IRAN:

o ALPAZEL - TASHAR CO. LTD.
54 Khaled Eslamboli Ave., TEHERAN 15117
Tel.: 21/624-787 ; Fax: 21/886-3336 ; Tix, 88223708



660/29

ISRAEL:

® CONDOR - AVIATION INDUSTRIES LTD,
34 Arlozorov St,
IL-52481 RAMAT - GAN
Tel.: 03 /724 834 ; Fax: 037723753
Kontaktperson: David Viernik

JAPAN:

$ JUA, LTD.
1793 Fukazawa, Gotemba City
SHIZUOKA PREF 412
Tel.: 550/ 83 8860 ; Fax: 550 /83 8224
Kontakiperson: Michio Oiwa, General Manager

KOREA:

& HWA YUONG MEDICAL & SCIENCE CO.
3rd Floor, Jin Yang Bldg,
1626{—}1?, Seo-Cho Dong, Seo-Cho-Kn

SE
Tel.: 02 / 586 - 2925/6 ; Fax:- 02 / 587 - 2610
Kontaktperson: John Lee, President

PAPUA NEUGUINEA:

o WYATT INDUSTRIES
P.O. Box 648
PORT MORESBY
Tel.: 675 25 9653 ; Fax: 675 25 4878

PHILIPPINEN:
o PHILIPPINE AIRCRAFT CO, INC.
Metro Manila, P.Q. Box 7633
Airport Airmail Exchange Office
Tel.: 832-2777 ; Fax: 833-0605 ; Tlx.: 66621 wpac pn
Kontakiperson: Rolando P. Moscardon

TAIWAN:

& TATWAN MAXIEM INDUSTRIES
7/1 Tung Feng Street
TAIPEI, 10 651 .
Tel: 2 /704 6163 ; Fax: 2 /702 8485
Kontaktperson: Lester Lin

THAILAND:
® J ONES COMPANY LIMITED
942/20-21 Rama 4th Road
P.O, Box 686

BANGKOK
Tel.: 2/233 9088 / 233 3628 ; Fax: 2/238 4965
Kontaktperson: Kit Chong

VEREINIGTE ARAB, EMIRATE:

& AL MOALLA
P.O. Box 7787
ABU DHABI
Tel.:2/723248 ;Fax: 2/788073
Kontaktperson: Hussain Al Moalla -

SEITE 83



